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TIIVISTELMÄ 
 

Kaikilla yrityksillä ja niiden tuotteilla on jonkinlainen mielikuva kuluttajien 

mielessä, ja sen toivotaan olevan mahdollisimman hyvä. Laatupoikkeamat 

tuotteissa muokkaavat mielikuvaa yleensä huonompaan suuntaan. Laatu on yksi 

yritystoiminnan peruskäsitteistä ja vaaditun laatutason ylläpitämiseksi on tehtävä 

töitä.  

 

Tämän tutkintotyön tarkoituksena oli kartoittaa Indiska Magasinet Ab:n 

myymälöihin tulleet laatupoikkeamalliset tuotteet lokakuun 2006 ja tammikuun 

2007 välillä ja esittää parannusehdotuksia, jotta niitä ei tulisi tulevaisuudessa. 

Tutkimukseen osallistui Indiskan seitsemän myymälää ympäri Suomea ja 

tutkimuksessa selvisi, että 12 tavarantoimittajaa 58 tavarantoimittajasta tuottivat 55 

% kaikista laatupoikkeamista. Tulosten valossa suositellaan, että näiden 

tavarantoimittajien toimintaan on syytä perehtyä, laatupoikkeamien syyt selvittää ja 

tehdä tarvittavat muutokset niiden ehkäisemiseksi. 

  

Indiska voi käyttää tutkimuksesta saatuja tuloksia omien seurantamenetelmiensä 

kehittämiseen. Jatkossa samantyyppisiä tutkimuksia kannattaa tehdä tietyin 

väliajoin, jotta laatutaso saadaan pysymään vaaditulla tasolla.  
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ABSTRACT 
 

Every company and the products they make have some kind of image in consumer 

minds and it is hoped to be as good as possible. If the products have poor quality it 

reflects badly on the company image. Quality is one of the basic concepts of 

entrepreneurship and work has to be done to retain the required level of quality. 

 

The purpose of this thesis was to find out the faulty products that appeared in 

Indiska Magasinet Ltd. shops in Finland during October 2006 and January 2007 and 

to represent proposal for improvement in order to prevent them in the future. Seven 

shops around Finland took part in the research and it was found out that 12 

suppliers out of 58 suppliers produced 55% out of all faults in the products. It is 

recommended that it would be good to examine their processes and find out what 

caused poor quality and make the requided chances to prevent them. 

 

Indiska can use the results from the research to develop their follow-up processes. 

In the future it could be useful to make similar researches to keep the level of 

quality within the limits. 
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1 JOHDANTO 
 

Tutkintotyön tarkoituksena on selvittää tuotantoprosessin toimintaa 

laatunäkökulmasta teoriassa ja verrata tätä Indiska Magasinet Ab:n tapaan toimia. 

Työhön liittyi tutkimus, jossa kerättiin tietoja viallisista tekstiilituotteista Indiskan 

Suomen kymmenessä myymälässä neljän kuukauden ajalla lokakuusta 2006 

tammikuun 2007 loppuun. Tutkimuksessa analysoitiin näiden tuotteiden 

laatupoikkeamat ja selvitettiin niiden alkuperä tavarantoimittajiin ja 

laatupoikkeamien syntymisen vaiheisiin tuotannossa. Tutkintotyössä esitetään 

parannusehdotuksia laatupoikkeamien ehkäisemiseen tulevaisuudessa.  

 

 

2 INDISKA MAGASINET AB /4, 8, 11, 12, 13, 14, 15, 16/ 
 

Indiska Magasinet Ab (myöhemmin Indiska) on ruotsalainen, intialaisvaikutteisia 

vaatteita ja sisustustuotteita myyvä myymäläketju, jolla on myymälöitä Ruotsin 

lisäksi Suomessa, Norjassa ja Tanskassa. Indiskan tuotevalikoimaan kuuluvat tällä 

hetkellä naisten ja lasten vaatteet (kuva 1), asusteet, korut, sisustustarvikkeet, astiat, 

huonekalut sekä Zence-tuotteet, eli kynttilät, suitsukkeet ja vartalonhoitotuotteet. 

Suurin osa tuotteista valmistetaan Intiassa. Tuotteita tulee myös Kiinasta ja 

Turkista. Indiskalla ei ole omia tehtaita, vaan kaikki tuotteet ostetaan 

alihankkijoilta. 
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Kuva 1 Naisten vaate kesän 2007 mallistosta /18/ 

 

 

Toiminta-ajatus 
Indiskan valikoima koostuu ainutlaatuisesta Intian inspiroimasta, monelle 

mieluisasta sekoituksesta muotia ja sisustustarvikkeita. 

 

 

Historia ja tulevaisuus 
Vuonna 1901 kreivitär Hamilton perusti Tukholmaan Regeringsgatan-kadulle 

myymälän nimeltään Indiska Utställningen. Myymälässä myytiin kreivittären 

Intiasta ja Kiinasta tuomia kankaita, käsityö- ja koriste-esineitä, posliinia, lamppuja 

ja tyynyjä.  

 

Vuonna 1951 Åke Thambert osti myymälän ja nimesi sen uudelleen Indiska 

Magasinetiksi. Perusajatuksena oli ”maustaa ruotsalaisten arkipäivää ripauksella 

itämaisuutta”. Indiskan läpimurto tapahtui 1960-luvulla flower power -muodin 

ansiosta. 1970-luvulla myymäläketju kasvoi kattamaan kaikki Ruotsin 

keskikokoiset kaupungit. Vuonna 1974 Ruotsissa otettiin käyttöön 

tuontirajoitukset, jotka koskivat tiettyjä kehitysmaiden tekstiilituotteita. Tämä oli 

suuri takaisku Indiskalle, ja yrityksen oli alettava suunnitella sisäänostoja muista 

tuoteryhmistä. Kodin tekstiilit oli yksi uusista aluevaltauksista. 1980-luvulla yritys 

kasvoi tasaisesti ja laadunvalvontaosasto perustettiin. 1990-luvulla asiakkaille  
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esiteltiin uusi tuoteryhmä: lasten vaatteet. Myös sisustustuotteiden valikoima 

laajeni. Indiska vahvisti asemaansa erilaisena, itämaisvaikutteisena 

myymäläketjuna, ja yritys näki parhaat myyntivuotensa.  Syksyllä 2007 Indiska 

selkeyttää tuotevalikoimaansa ja keskittyy enemmän muotiin. Indiska suunnittelee 

tulevaisuudessa laajentavansa toimintaansa myös Iso-Britanniaan, Hollantiin ja 

Saksaan.  

 

 

Organisaatio 
Indiska on perheyritys ja sen omistaa Thambertin perhe (kuva 2). Åke Thambertin 

seuraaja, hänen poikansa Anders Thambert siirtyi keväällä 2006 toimitusjohtajan 

paikalta, jolloin toimitusjohtajaksi nousi Åke Thambertin tyttärentytär Sofie 

Gunolf. Nykyään Åke Thambert toimii johtokunnan kunniapuheenjohtajana. 

Anders Thambert on johtokunnan puheenjohtaja ja Åke Thambertin tytär Christina 

Baines johtokunnan varapuheenjohtaja.  

 

Indiska työllistää tänä päivänä noin 600 henkilöä, joista suurin osa työskentelee 

myymälöissä. Pääkonttori sijaitsee Tukholmassa Värtahamnenissa ja keskusvarasto 

Tukholman eteläpuolella Västbergassa. Indiskan omat tuotantotoimistot sijaitsevat 

Intiassa.  

 

 
Kuva 2 Thambertin omistajaperhe, vasemmalla alhaalla Anders Thambert,  

oikealla Åke Thambert, vasemmalla ylhäällä Sofie Gunolf ja oikealla Christina  

Baines /19/ 
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Myymälät 
Indiskalla on vuoden 2007 maaliskuun loppuun mennessä 80 myymälää Ruotsissa, 

Suomessa, Norjassa ja Tanskassa. Vuotuinen liikevaihto on noin 800 miljoonaa 

Ruotsin kruunua.  

 

Myymälöiden ideana on olla innostavia ja houkuttelevia. Vierailu Indiskan 

myymälässä on oltava asiakkaalle kokemus. Myymälät sijaitsevat aina parhailla 

liikepaikoilla, jotta asiakkaiden on helppo löytää sinne.  

 

 

Toimintafilosofia 
Indiskalla ei ole lainkaan omia tehtaita, vaan se työskentelee suoraan valmistajien 

kanssa lähinnä Intiassa ja muissa kehitysmaissa. Toimintafilosofia perustuu 

pitkäaikaisiin liikesuhteisiin. Indiska on työskennellyt useiden tavarantoimittajien 

kanssa jo 1950-luvulta lähtien. Kaikki tavarantoimittajat allekirjoittavat 

toimintatapaohjeiston, Code of Conductin /4/. Toimintatapaohjeisto käsittelee 

useita tärkeitä vaatimuksia, kuten lapsi- tai pakkotyövoiman käytön kieltoa, 

työntekijöille on oltava hyvä ja turvallinen työympäristö, kohtuulliset palkat ja 

työajat ja inhimillinen kohtelu sekä niiden maakohtaisten lakien noudattaminen, 

jotka koskevat työntekijöiden oikeuksia. Indiska otti toimintatapaohjeistuksen 

käyttöön vuonna 1998 ja on siitä asti pyrkinyt eri tavoin viemään eteenpäin sen 

sisältöä ja sitä, kuinka vaatimukset on täytettävä.  

  

 

Avustusprojektit 
Indiska on usean vuoden ajan tukenut useita eri avustusprojekteja Intiassa. Suurin 

osa projekteista toimii itseavun periatteella, eli jokaisen projektin tavoite on 

taloudellinen riippumattomuus. Indiska tilaa jatkuvasti tavaraa säätiöiltä, jotka 

edistävät köyhien ja heikossa asemassa olevien ihmisten työllistymistä. 

 

 

 

 



TAMPEREEN AMMATTIKORKEAKOULU  TUTKINTOTYÖ 10 (55) 
Tekstiili- ja vaatetustekniikka  
Piia Karisalmi   

 

 

Laadunvalvonta 
Vuosien varrella Indiskalla on ollut haasteena epätasainen laatu. Sen vuoksi Indiska 

panostaa paljon aikaa, rahaa ja työtä tuotteidensa laadunvalvontaan. Indiskalla on 

käytössään ECO-guarantee-sopimus, jossa on listattuna kielletyt kemikaalit ja 

sallittujen kemikaalien käyttömäärät /15/. Jokaisen tavarantoimittajan on 

sitouduttava noudattamaan sopimusta.  Indiskalla on Intiassa omia 

tuotantotoimistoja, joiden työntekijät käyvät tehtaissa tarkastamassa tavarat, ennen 

kuin ne kuljetetaan laivalla Ruotsiin. Indiskalla on myös Ruotsissa 

laadunvalvontaosasto. Indiskan laatukäsikirjaa on tehty jo kaksi vuotta, ja se 

valmistuu vuoden 2007 aikana. 

 

 

3 ALIHANKINTA /2, s. 127–129, 131/ 
 

Alihankinnaksi kutsutaan toimintaa, jossa alihankkijayritys tekee sopimuksesta 

toiselle yritykselle tuotteita tai tuotteen osia, jotka alihankinnan teetättäjä on 

yleensä suunnitellut ja jotka se myös markkinoi ja myy eteenpäin. 

   

 Alihankkijaa valittaessa yritykset kiinnittävät huomiota eri asioihin sen mukaan, 

mitkä asiat teetättäjän kannalta ovat tärkeitä. 

 

Huomiota kiinnitetään yleensä alihankkijan 

- luotettavuuteen 

- laatuun 

- kustannuksiin 

- kommunikointiin ja organisaatioon 

- yleiseen toimivuuteen 

- ohjeiden ymmärtämiseen ja niiden noudattamiseen 

- kuljetuksiin 

- yleisiin sopimusehtoihin. 

 

On tärkeää huomioida myös alihankkijan heikkoudet, koska tavallisimmin toiminta 

pettää heikoimmasta kohdastaan ensin.  
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Alihankkijan laaduntuottokyky on erittäin tärkeä tekijä koko alihankintatyön 

onnistumiselle. Tuotteiden tai tuotteen osien tulee olla juuri haluttua laatua ja 

laadun tulee olla tasaista. Laaduntuottokykyä voidaan arvioida alihankkijan 

tuottamien tuotteiden ja teetettyjen koe-erien pohjalta, mutta varsinkin perehtymällä 

alihankkijan tuotantoon ja mahdolliseen laatujärjestelmään. Eri maissa ja 

kulttuureissa toimivat yritykset kiinnittävät huomiota erilaisiin laadullisiin 

seikkoihin. Tästä syystä yrityksen omat laatuvaatimukset tulee esittää 

alihankintayritykselle niin selkeästi ja aikaisin, että ennen laajemman tuotannon 

käynnistymistä voidaan varmistua, että toivotut seikat otetaan varmasti huomioon.  

 

Tuotannonsuunnittelun kannalta alihankintayritys toimii yrityksen oman tuotanto-

osaston tavoin. Alihankintaa varten joudutaan tekemään saattokortteja ja muita 

tuotannon tarvitsemia kirjallisia ohjeita. Toiseen maahan teetettäväksi lähtevän työn 

ohjeet tulee kääntää tarkasti ja varmistaa, että käännökset vastapuolella tarkoittavat 

samoja asioita kuin teetättäjällä. Tuotannon seuranta tulee järjestää, kuin se 

tapahtuisi omassa tuotannossa, jotta mahdolliset häiriötilanteet pystytään hoitamaan 

mahdollisimman nopeasti. 

 

 

4 LAADUN KÄSITE 
 

”Laatu on tuotteen kykyä täyttää siihen asetettuja odotuksia ja vaatimuksia /2, s. 

158/”. 

 

Kun yritys toiminta-ajatuksessaan rajaa tietyn alueen, jonka täyttämiseksi se on 

markkinoilla, se määrittelee samalla toimintansa tason määrittämällä, miten hyvin 

yrityksen tuotteet täyttävät kuluttajien vaatimukset. Kun yrityksen tuotteet on 

suunnattu suoraan kuluttajille, on kuluttajien vaatimusten ja toiveiden tunteminen 

olennaista laadun mitoittamiseksi. Tuotteet voivat kulkeutua lopulliselle 

kuluttajalle useiden välikäsien kautta, jolloin ostaja ei aina ole loppukäyttäjä. Tässä 

tapauksessa laatu on kaikkien ketjussa mukana olevien tarpeiden ja toiveiden 

täyttämistä. /2, s. 158/ 
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Laatu ei synny sattumalta eikä laatua voida lisätä tuotteeseen erikseen. Laatua ei 

myöskään voi tarkastaa tuotteeseen. Laatu syntyy tuotteen jokaisessa 

valmistusvaiheessa aina tuotesuunnittelusta pakkaamiseen ja jopa esille 

asettamiseen myymälässä. Laatu on kiinteä osa tuotetta ja sen toimintakykyä. 

Voidaan jopa sanoa laadun olevan ilmaista, koska oikein suunniteltu ja valmistettu 

tuote on automaattisesti oikeanlaatuinen. /2, s. 165/ 

 

 

 Kuluttajan ja markkinoiden ymmärtäminen 
Laatua verrataan ja mitataan kuluttajan tarpeisiin, vaatimuksiin ja odotuksiin. 

Yrityksen toiminta mielletään laadukkaaksi, jos kuluttaja on tyytyväinen saamiinsa 

tuotteisiin. Sisäisen toiminnan tehokkuus ja virheettömät tuotteet eivät viime 

kädessä takaa korkeaa laatua, vaan kuluttajan tyytyväisyys. 

 

Kuluttajan ja markkinoiden ymmärtäminen antaa mahdollisuudet kehittää toimintaa 

tarpeiden mukaiseksi. Kuvassa 3 esitetyn laatukolmion kaikkien kulmien pitää olla 

kunnossa, muuten kokonaislaatu jää syntymättä. Kaikkien kulmien on myös 

kestettävä, koska jos jokin kulmista pettää, pettää koko laatu. /5, s. 18/ 

 

 
Kuva 3 Kokonaisvaltainen laatujohtaminen /5, s.19/ 



TAMPEREEN AMMATTIKORKEAKOULU  TUTKINTOTYÖ 13 (55) 
Tekstiili- ja vaatetustekniikka  
Piia Karisalmi   

 

 

Laatu tuotesuunnittelussa 

Tuotesuunnittelun yhteydessä päätetään tuotekohtaiset laatuvaatimukset ja 

laadunvarmistustoimenpiteet. Mahdolliset testaustulokset otetaan huomioon jo tässä 

vaiheessa. Kun kaikki tuotteen laatuvaatimukset toteutuvat, malli otetaan 

valmistukseen. 

  

 Suunnittelussa on otettava huomioon 

- saatavilla olevat materiaalit ja niiden laatu 

- käytettävissä olevat tuotantovälineet ja niiden mahdollisuudet 

- tuotannon ammattitaidon taso 

- mahdollisimman pieni rasitus ympäristölle. /2, s. 170; 3, s. 206/ 

 

 

Laatu materiaalien hankinnassa 
Toimitetut materiaalit sekä kaikki lisätarvikkeet ovat lopputuotteen osia ja 

vaikuttavat suoraan tuotteen laatuun. Osto-osasto hoitaa tarjouspyynnöt ja valitsee 

toimittajat. Seuraavaksi tarkastetaan materiaalin soveltuvuus suunniteltuun 

käyttötarkoitukseen sekä toimittajan ilmoittamien tietojen paikkansapitävyys. 

Yrityksen laadunvalvontaosasto arvioi tiedot ja ratkaisee osto-osaston kanssa, 

hyväksytäänkö vai hylätäänkö materiaali. 

  

Kun valitut materiaalit saapuvat, on materiaalien vastaanotossa varmistuttava niiden 

laadusta ja mahdollisista poikkeamista ilmoitettava toimittajille välittömästi. 

Materiaaleissa saattaa joskus esiintyä sellaisia poikkeamia, joita ei ole huomattu 

testauksissa ja jotka ilmenevät tuotannossa tai vasta tuotetta käytettäessä. Jos 

tällaisia poikkeamia esiintyy usein, niiden syyt tulee selvittää ja tehdä korjaavat 

toimenpiteet niiden ehkäisemiseksi tulevaisuudessa. /2, s. 171; 3, s. 206/ 

 

 

Laatu tuotannossa 
Laadunvalvontaosaston tehtävänä on varmistaa, että tuotteen valmistus 

kaavoituksesta toimitukseen tapahtuu hallituissa olosuhteissa. Tähän kuuluvat 

asianmukaiset toimenpiteet, jotka kohdistuvat tuotantovälineisiin ja -menetelmiin,  
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henkilökuntaan sekä tuotteisiin liittyviin materiaaleihin, lisätarvikkeisiin ja 

ympäristöön siten, että tuotteelle asetetut laatuvaatimukset täyttyvät.  

 

Työn laadun tarkastamiseksi voidaan tutkia tuotannosta valmistuvia tuotteita. 

Laadunvalvontaan kuuluu tuotannossa suoritettavat välitarkastukset sekä tuotteiden 

lopputarkastus. Nykyään laadunvalvontaa on kehitetty niin, että tuotteen sijasta 

tutkitaan tuotantoprosessia ja painopisteenä on laaduntuottokyvyn tutkiminen. /2, s. 

171–172; 3, s. 206/ 

 

Kaikkia toimintoja, jotka vaikuttavat laatuun, on jatkuvasti seurattava, arvioitava ja 

dokumentoitava. Tarpeelliset korjaukset on tehtävä välittömästi, jotta 

laatupoikkeamia ei pääse syntymään. Periaatteena on: ”vältä virheiden aiheuttajia, 

älä vain virheitä /3, s. 206/”. 

 

 

Suunnittelulaadun ja valmistuslaadun ero 
Kun tuote on suunniteltu ja valmistus aloitettu, havaitaan usein, ettei 

tuotantoprosessista valmistukaan ainoastaan virheettömiä, suunnitellun mukaisia 

tuotteita, vaan materiaalivirheitä, valmistusvirheitä ja epäonnistuneita 

loppukokoonpanoja esiintyy. Tällaiset virheet voivat johtua huonosta suunnittelusta 

ja korjaustoimenpiteiden teko saattaa vaatia uudelleen suunnittelua. Joskus 

suunnittelulaatu käsitetään virheellisesti suunnitelluksi laaduksi eli tuotteen 

toiminnalliseksi virheettömyydeksi. Raja suunnittelu- ja valmistuslaadun välillä ei 

ole aina kovin selvä, ja ne sekoitetaan juuri siitä syystä helposti.  

 

Tavallisesti virheet kuitenkin johtuvat huonosti suunnitellusta, ohjatusta tai kehnoin 

valmistuslaittein varustetusta valmistusprosessista. Tuotteiden purkaminen, 

korjaaminen ja kokoonpano sekä uudelleentarkastus vievät paljon  aikaa ja rahaa. 

/1, s. 27–28/ 

  

Suunnittelulaatu syntyy harvoin kaavamaisen rutiinityöskentelyn avulla. 

Valmistuslaadun kohdalla taas on pyrittävä säilyttämään kerran oikeaan osuneet  
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parametrit ja tekemään jatkuvasti samalla tavalla, ettei tuotteiden laadun taso pääse 

vaihtelemaan. /1, s. 28/ 

 

 

4.1 Erilaisia laadun määritelmiä 
 

Laatukäsitteellä on monta erilaista tulkintaa eri näkökulmista katsottuna. Yleisesti 

laadulla käsitetään kuluttajien tarpeiden täyttämistä yrityksen kannalta 

mahdollisimman tehokkaalla ja kannattavalla tavalla. Laatuun liittyy myös tarve 

suoritustason jatkuvaan parantamiseen. Laadun määritelmään on aina sisältynyt se, 

ettei virheitä tehdä. Asiat tehdään joka kerta ensimmäisellä kerralla oikein. 

Kokonaislaadun kannalta vielä tärkeämpää kuin virheettömyys on oikeiden 

asioiden tekeminen. Tuote saattaa olla yrityksen mielestä täydellinen, mutta 

kuluttajan mielestä ylilaatua, josta hän ei ole valmis maksamaan. Kuluttajan 

odotukset ylittävä laatu ei ole kuitenkaan ylilaatua, jos laatu on se tekijä, jonka 

avulla yritys saavuttaa kilpailuedun muihin yrityksiin nähden. /5, s. 18–20/ 

 

Tuotteilla on suuri joukko erilaisia ominaisuuksia. Jotkut ominaisuuksista ovat 

konkreettisia ja helposti mitattavia kuten esimerkiksi pituus, paino ja lujuus. Osa 

tuotteiden ominaisuuksista liittyy vaikeammin mitattaviin asioihin, kuten 

visuaalisuuteen, aistittavuuteen tai kuluttajan mieltymyksiin. Tällaisia 

ominaisuuksia ovat esimerkiksi tuoksu, tuntu ja muodikkuus. Laadun tuottamisessa 

laatuominaisuuksien mittaamisella on olennainen merkitys. Tuotteen 

laatuominaisuudet eivät ole vakioita: kuluttajien arvostusten ja ympäristössä 

tapahtuvien muutosten mukaisesti myös tuotteelle asetetut vaatimukset muuttuvat. 

/2, s. 160–161/ 

 

Laatu on tuotteen 

- virheetön toteutus 

- vaatimusten mukaisuus 

- houkuttelevuus 

- hyödyllisyys 

- käytettävyys ja toimivuus 
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- luotettavuus 

- tehokkuus 

- huollettavuus ja ylläpidettävyys. /10/ 

 

Laadukasta toimintaa on 

- asiakaslähtöinen toimintatapa 

- tehokas toimintatapa 

- hyvä johtaminen. /10/ 

  

Itsestään selvän laadun käsitteeseen kuuluu seuraavia asioita: 

- Laadun varmistus korostuu. 

- Sen puuttuminen aiheuttaa tyytymättömyyttä. 

- Sitä mitataan virheillä, valituksilla ja huonoilla arvosanoilla. /10/ 

 

Puoleensa vetävä laatu määritellään seuraavasti: 

- Puoleensa vetävä laatu luo tuotteelle lisäarvoa. 

- Kuluttaja ei kiinnitä sen puuttumiseen huomiota. 

- Sen merkitys korostuu kilpailluilla markkinoilla, joilla asiakkaan 

ymmärtäminen ja jatkuva kehittäminen ovat tärkeitä asioita. 

- Sitä mitataan kiitoksilla. /10/ 

 

Laadunkäsitettä on tänä päivänä entisestään laajennettu. Laatu sisältyy nykyään 

myös johtamiseen, strategiseen suunnitteluun ja organisaation kehittämiseen. 

Tuotteiden laadun lisäksi tarkastellaan koko tuotantoprosessin laatua. 

Laatukonsepti sisältää myös yrityksen sidosryhmät, kuten toimittajat, 

yhteistyökumppanit, omistajat ja jopa ympäröivän yhteiskunnan. /5, s. 17–18/ 

 

 

4.2 Laadun tärkeys  
 

Kaikki tuotteen laatuominaisuudet tulisi mitoittaa niin, että ne ovat yhtä hyviä. 

Laatuominaisuuksien arvot muodostavat laatutason tuotteelle. Jos jokin tuotteen 

ominaisuus on merkittävästi parempi kuin muut, se ei kohota tuotteen laatutasoa.  
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Laatuominaisuuksien tuottaminen tietylle tasolle on tavallisimmin 

kustannuskysymys. Ylimitoitetut ominaisuudet nostavat tuotteen hintaa, ei laatua. 

Jos jokin laatuominaisuus on heikompi kuin muut, asettuu koko tuotteen laatutaso 

tämän ominaisuuden tasolle. Tuote pettää heikoimman ominaisuutensa kohdalta 

ensin. /2, s. 163, 165/ 

 

Tuotannossa laadun tuottamiseen liittyy olennaisesti suunnitellun laadun 

toteuttaminen ja tasaisen laadun aikaansaaminen. Periaatteessa jokaisen, 

samanlaiseksi aiotun tuotteen tulisi olla täsmälleen toisensa kaltainen, mutta 

vaihteluja syntyy sekä materiaaleissa että valmistuksessa esiintyvien muutosten 

seurauksena. /2, s. 163, 165/ 

 

Tasainen laatu saadaan aikaan 

- perusteellisella laatusuunnittelulla 

- laadun valvonnalla materiaalien hankinnassa 

- työmenetelmien kehittämisellä 

- tuotannon laaduntuottokyvyn seuraamisella 

- poikkeamatilanteiden välittömällä korjaamisella. /2, s. 163, 165/ 

 

Laadun tasaisuus sekä kyky säilyttää hyvä laatutaso ovat tuotannon laatutoiminnan 

ensisijaisia päämääriä. Tasainen laatu vahvistaa yrityksen luotettavuutta ja 

positiivista mielikuvaa markkinoilla. /2, s. 163, 165/ 

 

Laadun parantamisen positiivisia vaikutuksia ovat seuraavat: 

- Asiakastyytyväisyyden ja -uskollisuuden kasvaessa yrityksen markkinaosuus ja 

kannattavuus nousee. 

- Henkilöstön tyytyväisyyden kasvaessa yrityksen tuottavuus nousee ja 

kustannukset laskevat työntekijöiden vaihtuvuuden pienetessä. 

- Prosessien tehostuessa tapahtuu vähemmän virheitä ja ennakoivuus paranee. 

- Kustannukset alenevat, kun tapahtuu vähemmän virheitä.  

- Markkinaosuuden kasvun myötä tuotanto- ja jakeluketju toiminta tehostuu. 

- Voiton kasvaessa voidaan panostaa tuotekehitykseen ja laajentumiseen. /10; 17/ 
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Kuluttaja muistaa huonon laadun pidempään kuin normaalin laadun. Siksi heti 

ensimmäisestä kerrasta, kun kuluttaja astuu myymälään, hänelle on tarjottava 

mahdollisimman luotettava kuva yrityksestä ja sen tuotteista.  
 

Asiakkaan menettäminen käy kalliiksi yritykselle: 

- Tavanomaisessa liiketoiminnassa jokaista asiakasta kohti, joka valittaa, on 26 

asiakasta, jotka eivät valita. 

- Väärin kohdeltu asiakas kertoo 8–16 henkilölle ongelmasta. 

- Tyytymättömistä asiakkaista 91 % ei osta yritykseltä uudelleen. 

- Jos asiakkaan ongelma hoidetaan hyvin, 82–95 % asiakkaista ostaa uudelleen. 

- Uuden asiakkaan pitäminen maksaa 5 kertaa enemmän kuin vanhan pitäminen. 

/17/ 

 

 

Laadunhallinta ja sen toteutus 
 Kokonaisvaltaisen laadunhallinnan avulla voidaan parantaa laatua ja lisätä 

kuluttajien tyytyväisyyttä. Laadunhallinta on suoraan ylimmän johdon alaista 

toimintaa ja se liittyy kaikkeen yrityksen toimintaan. Yrityksen on varmistettava, 

että toimintapolitiikka sekä ymmärretään että toteutetaan organisaation kaikilla 

tasoilla. Laadunhallinta ei voi olla järjestelmällistä ja tehokasta ilman johdon tukea. 

/3, s. 206/ 

 

Laadun kehittämisen tärkeimpiä kehityskohteita ovat 

- prosessien jatkuva kehittäminen 

- asiakaslähtöisyys 

- organisointi 

- laatutyökalut 

- sitoutuminen ja kommunikointi. /9, s. 25/ 
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5 YLEINEN TUOTANTOPROSESSI 
  

Yleinen tuotantoprosessi on malli, jota käytetään erilaisissa yrityksissä tuotteiden 

tuotannossa.  

 

Tuotantoprosessi käsittää vaiheet tuotteen suunnittelusta valmistamisen kautta 

toimitukseen ja kuluttajalle myyntiin asti. Kaikissa yrityksissä prosessi ei ole 

samanlainen tuotteiden takia, joita tuotetaan, sekä yrityksen omien kiinnostuksen 

kohteiden vuoksi. Tuotantoprosessi on esitetty kuvassa 4. Kuvassa on merkitty eri 

väreillä myyjän eli tuotteen valmistajan (lila) ja ostajan eli tuotteen valmistuttajan 

(turkoosi) tekemät vaiheet.  

 

Kuva 4 Yleinen tuotantoprosessi 

 

 
Tässä tuotantoprosessimallissa tuotteen myyjällä eli valmistajalla on hyvin suuri 

vastuu tuotteen laatuominaisuuksista, koska valmistaja suunnittelee, valmistaa ja 

testaa tuotteen. Toinen vaihtoehto on, että tuotteen ostaja eli valmistuttaja 

suunnittelee tuotteen ja valmistuttaa sen alihankintana valmistajalla. Silloin 

suunnittelulaadusta ja tarkastuskappaleen hyväksynnästä vastaa valmistuttaja ja 

valmistaja vastaa vain valmistuslaadusta.  
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6 INDISKA MAGASINET AB:N TUOTANTOPROSESSI /11/ 

 

6.1 Tuotantoprosessi suunnittelusta myyntiin 
 

Indiskan suunnittelijat suunnittelevat tuotteet yrityksen pääkonttorilla Ruotsissa, 

jonka jälkeen ne tuotetaan alihankkijoilla Intiassa tai muissa maissa. Kuvassa 5 on 

kuvattu Indiskan tuotantoprosessi. Kuvaan on merkitty eri väreillä Indiskan 

(turkoosi) ja tuotteen toimittajan tai alihankkijan (lila) tekemät vaiheet. Koska 

Indiskalla ei ole omia tehtaita, on tuotantoprosessin tunteminen ja hallitseminen 

erittäin tärkeää. Tiedon on kuljettava mahdollisimman nopeasti ja suoraan, jotta 

mahdolliset korjaustoimenpiteet saadaan tehtyä heti. 
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Kuva 5 Indiskan tuotantoprosessi 
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6.2 Laadunvalvonta 
 

Intiassa valmistettavat tuotteet testataan Indiskan omissa tuotantotoimistoissa, jotka 

vastaavat myös lopputarkastuksista tehtaissa. Kiinassa ja Turkissa valmistettavat 

tuotteet testautetaan kansainvälisessä testauslaboratoriossa, Intertekissä.  

 

 

Tarkistuslista 
Indiska käyttää ”Test report for textiles” -tarkistuslistaa (liite 1) tekstiilituotteiden 

testauksissa.   

 

Tarkistuslistaan merkitään testattavan tuotteen tiedot eli tilausnumero, materiaalin 

nimi, artikkelinumero, väri ja eränumero. Testattavan tekstiilin sidos, kuitusisältö, 

lankanumero ja neliöpaino merkitään myös tarkistuslistaan. 

 

Testaukset tehdään värin hankauksenkestosta, kuivana ja märkänä, värin 

muutoksesta pesussa sekä värin tahriintumisesta monikuitukankaaseen. Lisäksi 

tekstiileistä testataan mittapysyvyys ja verhoista värin valonkesto. Lisäksi 

paksummista neuleista testataan nyppyyntyminen.  

 

 

7 TUTKIMUS LAATUPOIKKEAMISTA 
 

Tutkimuksessa kartoitettiin kaikki vialliset tekstiili- ja nahkatuotteet sekä kengät, 

joita Indiskan myymälöihin tuli. Tiedot kerättiin lomakkeille, joita oli kolme 

erilaista. Lomakkeet ovat liitteinä 2–4. Lomakkeista yksi oli tuotteille, joiden viat 

huomattiin heti niiden tullessa myymälään, toiseen merkittiin myymälässä 

myöhemmin huomatut viat ja kolmanteen asiakasreklamaatioina tulleet tuotteet. 

Tutkimukseen kutsuttiin kaikki kymmenen Indiskan myymälää Suomessa. 

Liitteenä 5 on saatekirje, joka lähetettiin myymälöihin. Myymälöistä seitsemän 

osallistui tutkimukseen. Tutkimusajankohta oli lokakuun 2006 alusta tammikuun 

2007 loppuun eli neljä kuukautta.  
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7.1 Laatupoikkeamien erittely 
 

Tutkimukseen tuli yhteensä 199 laatupoikkeamallista eli viallista tekstiilituotetta. 

Näistä eri tuotteita oli 131 kappaletta. Tutkimukseen saatiin Indiskan pääkonttorilta 

Ruotsista laatupäällikkö Rose-Marie Latifilta käyttöön koodit tavarantoimittajista, 

joilta laatupoikkeamalliset tuotteet tulivat.  

 

 

Laatupoikkeamat tuoteryhmittäin 
Laatupoikkeamat jaettiin tuoteryhmiin, joita ovat vaatteet, kodin tekstiilit, asusteet, 

laukut, kengät ja muut tuotteet. Vaatteisiin kuuluvat naisten ja lasten vaatteet. 

Kodin tekstiileihin kuuluvat esimerkiksi verhot, pöytäliinat, tabletit ja kaitaliinat 

sekä tyynynpäälliset. Asusteisiin kuuluvat esimerkiksi huivit, hatut sekä 

neuleasusteet eli pipot, kaulaliinat ja hansikkaat. Muita tuotteita ovat erilaiset 

kangaspussit ja pesupussit. 

 

Laatupoikkeamien jakautuminen tuoteryhmittäin on esitetty graafisesti kuvassa 6 ja 

numeroin liitteen 6 taulukossa 1. 
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Kuva 6 Laatupoikkeamat tuoteryhmittäin 
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Laatupoikkeamien määrä vaatteissa ja kodin tekstiileissä on yhteensä 80 % kaikista 

laatupoikkeamista. Tämä on hyvin merkittävä osuus. Jos näiden tuoteryhmien 

laatupoikkeamat saataisiin vähenemään, se vaikuttaisi hyvin merkittävästi 

laatupoikkeamien kokonaismäärään. 

 

Tarkastellaan laatupoikkeamien jakautumista tuoteryhmissä. Suurin tuoteryhmä on 

vaatteet. Kuvassa 7 vaatteiden laatupoikkeamat on jaettu toimittajittain. Tiedot 

löytyvät numeroin myös liitteen 6 taulukosta 2. 
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Kuva 7 Vaatteiden laatupoikkeamat toimittajittain 

 

Laatupoikkeamista selkeästi enemmistö eli yhteensä 34 %, tulee kolmelta 

toimittajalta eli Ladies 1, Ladies 5 ja Ladies 11. 74 % laatupoikkeamista tulee 12 

ensimmäiseltä toimittajalta. Tämä osuus on merkittävä, loput laatupoikkeamista 

ovat satunnaisia viallisia tuotteita. 

 

Kuvassa 8 on graafinen esitys kodin tekstiilien laatupoikkeamista toimittajittain. 

Liitteen 7 taulukossa 3 tiedot ovat esitetty numeroin. 
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Kuva 8 Kodin tekstiilien laatupoikkeamat alihankkijoittain 

 

Kodin tekstiilien toimittajien joukosta nousee yksi toimittaja, jolta on tullut 

enemmän laatupoikkeamia kuin muilta. Toimittajalta Home 1 on tullut 21 % 

kaikista kodin tekstiileissä olleista laatupoikkeamista. Seitsemältä ensimmäiseltä 

toimittajalta on tullut 81 % laatupoikkeamista, loput ovat satunnaisia tuotteita. 

 

Viimeiseen tuoteryhmään kuuluvat asusteet, laukut, kengät ja muut tuotteet. 

Kuvassa 9 on eri tuotteiden määrät yhdistetyssä osiossa. Yhdistetyssä osiossa on 

yhteensä 40 tuotetta. 
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 Kuva 9 Tuotteiden jakauma yhdistetyssä osassa 
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Kuvassa 10 on jaettu asusteiden, laukkujen, kenkien ja muiden tuotteiden 

laatupoikkeamat toimittajittain. Taulukossa 4 liitteessä 7 tiedot on esitetty 

numeroin. 
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Kuva 10 Asusteiden, laukkujen, kenkien ja muiden tuotteiden laatupoikkeamat 

toimittajittain 

 

Tässä tuoteryhmässä on huomattavissa selkeästi, että yhdeltä toimittajista, Acc 7, 

on tullut selkeästi eniten eli 25 % kaikista tuoteryhmän laatupoikkeamista. Hajonta 

on hyvin suurta toimittajien kesken. 85 % laatupoikkeamista on tullut 11 

ensimmäiseltä toimittajalta.  

 

 

Laatupoikkeamat huomaamisajan mukaan 
Kaikista tutkimuksessa olleista laatupoikkeamista huomattiin tuotteiden saapuessa 

myymälöihin 37 kappaletta, myöhemmin myymälöissä 113 kappaletta ja 

asiakasreklamaatioina tuli 49 kappaletta tuotteista. Kuvassa 11 on graafinen esitys 

jakautumasta.  
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Kuva 11 Laatupoikkeamien huomaamisajat 

  

Mitä aiemmin laatupoikkeamat huomataan, sitä nopeammin ne saadaan pois 

myynnistä ja asiakkaiden mielikuvaa muokkaamasta. Myös laatupoikkeamien 

alkuperän selvittäminen ja korjaavien toimenpiteiden teko helpottuu, kun 

poikkeama on huomattu mahdollisimman ajoissa.  

 

 

7.2 Laatupoikkeamien alkuperät 
 

Laatupoikkeamat jaettiin tuotantoprosessin eri vaiheissa syntymisen mukaan. 

Kuvassa 12 on esitelty tuotantoprosessin eri vaiheet, joissa laatupoikkeamia saattaa 

syntyä. 

 

Tuotantoprosessi alkaa aina tuotteen suunnittelusta. Suunnittelussa tapahtuvia 

ongelmakohtia voivat olla materiaalivalinnat sekä yksityiskohtien suunnittelussa 

tapahtuneet virheet. Materiaalivalinnoissa esimerkiksi yhdistetään kahta 

erityyppistä materiaalia, että ne eivät kestä samanlaista pesua ja menevät 

muodottomiksi tai tuote saattaa venyä jo kokoonpanossa käyttökelvottomaksi. 

Yksityiskohtien suunnitteluvirhe voi olla esimerkiksi vetoketjun päiden ompelu  

 



TAMPEREEN AMMATTIKORKEAKOULU  TUTKINTOTYÖ 28 (55) 
Tekstiili- ja vaatetustekniikka  
Piia Karisalmi   

 

 

päällekkäin, jolloin vetoketju alkaa aueta väärästä päästä, tai se, että tuotteeseen on 

laitettu väärä kuitusisältö-lappu. 

 

Seuraava vaihe tuotantoprosessissa on materiaalien valmistus tai valinta. 

Laatupoikkeama voi syntyä kuitujen valmistuksessa (esimerkiksi nyppyyntyy liian 

helposti), lankojen valmistuksessa (esimerkiksi liian heikko kierre langassa, jolloin 

se katkeaa liian helposti) tai materiaalin valmistuksessa, kuten neulonnassa tai 

kudonnassa. Laatupoikkeama voi syntyä myös värjäyksessä, painossa tai 

viimeistyksessä. Myös lisätarvikkeiden valmistuksessa voi olla tapahtunut 

laatupoikkeama, jonka takia koko tuote on viallinen. Esimerkiksi vetoketjun 

pohjakangas voi olla niin heikkoa, että se hajoaa käytössä. 

 

Kokoonpanovaihe on tuotantoprosessin vaiheista suurin. Siellä laatupoikkeama voi 

syntyä hyvin monessa kohtaa. Tuotteen kaavoituksessa tai sarjonnassa voi tapahtua 

virhe, joka vaikuttaa niin vaatteen istuvuuteen kuin kestävyyteenkin. Myös 

leikkauksen vuoksi tuote voi olla laatupoikkeamallinen, kuten silloin kun 

esimerkiksi pöytäliina on 10 cm lyhyempi, kuin se on suunniteltu olevan. Tuotteen 

kokoonpanossa eli yleensä ompelussa tapahtuu paljon laatupoikkeamia, 

esimerkkeinä verhotangon kuja ommeltu kiinni toisesta päästä, vaatteessa toinen 

hihansuu tiukempi kuin toinen, napit ommeltu liian löysästi kiinni ja saumojen 

purkautumiset. 

 

Pakkaus- ja tarkastusvaihe on viimeinen vaihe, ennen kuin tuote voidaan toimittaa 

tilaajalle. Lopputarkastus on tärkein vaihe, koska viimeistään silloin kaikki 

laatupoikkeamat pitäisi huomata. Ennen pakkausta tuote tarkastetaan, jolloin 

sellaiset laatupoikkeamat, kuten tahrat, reiät ja osien puuttumiset pitäisi huomata ja 

tuote palauttaa edelliseen tuotantovaiheeseen tai poistaa. Tässä vaiheessa myös 

tuotteet laputetaan. Laatupoikkeamia voivat olla esimerkiksi ne, että lappu on lyöty 

molempien nappilistojen läpi, jolloin vaatetta ei voi sovittaa ilman lapun 

irroittamista, tai että tuotteeseen on laitettu väärin kokomerkinnöin varustettu 

lappu. Myös tuotteen pakkaus kosteassa ilmassa on suuri ongelma, koska tuotteet 

matkaavat viikkoja, jopa kuukausia laivassa, ennen määränpäähänsä saapumistaan  
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ja ne alkavat helposti homehtua. Jos varastointi tapahtuu kosteassa, on sillä samat 

seuraukset kuin pakkauksella kosteassa ilmassa eli tuote voi alkaa homehtua. 

Kuljetuksessa voi myös tapahtua jotain, joka aiheuttaa laatupoikkeamia 

tuotteeseen.  

 

Tämän tutkimuksen tuloksissa voi olla epätarkkuutta, koska jokaisen tietojen 

kirjaajan tarkkuus vaikuttaa tulokseen. Esimerkiksi kun lomakkeessa lukee vain 

reikä, ei voida tietää varmasti, tarkoittiko kirjaaja, että reikä on materiaalissa vai 

saumassa. Myös esimerkiksi tahrat tuotteissa ovat voineet tulla myös myymälöissä, 

silloin kun laatupoikkeama on huomattu vasta myöhemmin kuin heti sen tullessa. 

Myös reiät tuotteiden materiaalissa ovat ongelmallisia tuloksia ajatellen. Tässä 

tutkimuksessa kaikki reiät materiaalissa on jaoteltu kohtaan ”tarkastus ja pakkaus”, 

koska ei tiedetä, milloin ne ovat syntyneet, mutta viimeistään tuossa vaiheessa ne 

olisi pitänyt huomata.  
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Kuva 12 Laatupoikkeamien syntyvaiheet tuotantoprosessissa 
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Kuvassa 13 on esitetty laatupoikkeamien jakautuminen tuotantovaiheittain. Tiedot 

ovat myös taulukossa 5 liitteessä 8. 

 

Laatupoikkeamia on yhteensä enemmän kuin tuotteita, joissa laatupoikkeamia on, 

koska yhdessä tuotteessa voi olla erilaisia laatupoikkeamia, kuten esimerkiksi 

vetoketju rikki ja reikä materiaalissa. Laatupoikkeamia on 209 kappaletta, kun taas 

tuotteita, joissa on laatupoikkeamia, on 199 kappaletta. 
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Kuva 13 Laatupoikkeamien jakautuminen tuotantovaiheittain 

  

Tuotantovaiheet pakkaus-, tarkastus- ja kokoonpanovaihe sekä materiaalien 

valmistus tai valinta, muodostavat 85 % kaikista laatupoikkeamista. Näihin on 

tärkeää puuttua, koska näin suuren osan avulla laatupoikkeamien kokonaismäärä 

saadaan alenemaan huomattavasti.  

 

Eri tuotannon vaiheissa tapahtuneita laatupoikkeamia tarkastellaan vielä 

tarkemmin. Tarkastellaan toimittajia, joilta tuli kolme tai enemmän 

laatupoikkeamia. Laatupoikkeamat käydään tarkemmin läpi luvussa 8 Tulokset ja 

parannusehdotuksia.  
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Tuotannon vaihe, jossa oli eniten laatupoikkeamia, on pakkaus- ja tarkastusvaihe, 

yhteensä 67 laatupoikkeamaa. Kuvassa 14 on graafinen esitys näistä 

laatupoikkeamista. Taulukossa 6 liitteessä 8 on tiedot numeerisesti esitettynä. 
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Kuva 14 Pakkaus- ja tarkastusvaiheesta johtuneet laatupoikkeamat toimittajittain 

 

Kuvasta 14 nähdään selvästi, että toimittajalta Ladies 5 tulee selkeästi eniten eli 

15 % kaikista tämän tuotantovaiheen laatupoikkeamista. 17 ensimmäistä 

toimittajaa muodostaa 79 % laatupoikkeamista. 

 

Laatupoikkeamat jakautuivat toimittajien tuotteittain seuraavasti: Toimittajalta 

Ladies 5 tulleet kymmenen laatupoikkeamaa jakautuivat viidelle eri tuotteelle. 

Yhtä tuotetta oli viisi laatupoikkeamallista ja niissä oli sama vika. Toista tuotetta 

oli kaksi kappaletta ja niissäkin oli sama vika. Lopuissa kolmessa eri tuotteessa 

kahdessa oli sama vika samassa kohdassa, vaikka tuote oli eri. Toimittajalta Ladies 

1 tulleet neljä laatupoikkeamaa jakautuivat neljälle eri tuotteelle ja viat olivat 

erilaisia. Toimittajalta Acc 7 tulleet neljä laatupoikkeamaa jakautuivat kahdelle 

tuotteelle ja toista tuotetta oli kolme. Kaikissa neljässä tuotteessa oli sama 

laatupoikkeama. Ladies 17 –toimittajalta tulleet neljä laatupoikkeamaa jakautuivat 

kahdelle tuotteelle, joita toista oli kolme kappaletta. Näissä kolmessa tuotteessa 

vika oli samanlainen. Toimittajalta Home 1 tuli neljä laatupoikkeamaa, jotka  
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jakautuivat kahdelle tuotteelle, joita toista oli kolme kappaletta. Laatupoikkeama 

oli samanlainen kaikissa neljässä tuotteessa. Home 9 –toimittajalta tulleet 

laatupoikkeamat jakautuvat kolmelle eri tuotteelle ja vialle. Toimittajalta Home 4 

tulleet kolme laatupoikkeamaa jakautuivat kolmelle eri tuotteelle, mutta 

laatupoikkeamat olivat samoja. Ladies 7 –toimittajalta tuli kolme laatupoikkeamaa 

ja kaikki olivat samasta tuotteesta ja vika oli sama. Lisäksi kahdessa näistä 

tuotteista oli lisäksi toinen laatupoikkeama.  

 

Kuvassa 15 on esitetty kokoonpanosta johtuneet laatupoikkeamat. Kokoonpanosta 

johtui yhteensä 64 laatupoikkeamaa. Liitteen 9 taulukossa 7 tiedot ovat 

numeerisesti esitettynä. 
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Kuva 15 Kokoonpanosta johtuneet laatupoikkeamat toimittajittain 

 

Kuvasta 15 nähdään, että toimittajista ei nouse esiin yhtä suurta laatupoikkeamien 

tuottajaa. Toimittajista 15 ensimmäistä muodostaa 81 % laatupoikkeamista.  

 

Tärkein tuloksista tehtävä havainto on, että toimittajalta Ladies 1 seitsemästä 

tulleesta laatupoikkeamasta kahdesta tuotteesta tuli kaksi kappaletta samoja vikoja. 

Lisäksi kahdessa muussa tuotteessa oli samanlainen vika. Toimittajalta Ladies 11 

laatupoikkeamat ovat vain kahdesta tuotteesta, joista toisesta tuli viisi mainintaa 

samanlaisesta laatupoikkeamasta. Sama vika toistui kaikissa tuotteissa, koska siitä 

oli niin monta eri mainintaa. Toimittajalta Home 1 tulleet laatupoikkeamat ovat  
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erilaisia ja eri tuotteissa.  Toimittajalta Acc 11 laatupoikkeamat tulivat yhdestä 

tuotteesta ja samasta viasta. Toimittajalta Acc 8 neljä laatupoikkeamaa jakautuivat 

kahdelle tuotteelle, joita toisesta oli vain yksi viallinen ja toista kolme viallista. 

Kaikissa oli sama vika. Ladies 13 -toimittajalta tulleet neljä laatupoikkeamaa 

tulivat myös yhdestä tuotteesta ja laatupoikkeamien syy on sama. Tämä vika oli 

kaikissa tuotteissa, koska siitä tuli niin monta mainintaa. Toimittajalta Ladies 3 

tulleet kolme laatupoikkeamaa jakautuivat kolmelle eri tuotteelle. Ladies 10 -

toimittajalta laatupoikkeamat jakautuivat kahdelle tuotteelle, jota toista oli kaksi ja 

toista yksi viallinen tuote. Näissä tuotteissa laatupoikkeamat olivat samoja. 

Toimittajalta Home 4 tulleet kolme laatupoikkeamaa jakautuivat kahdelle tuotteelle 

ja toista tuotetta oli kaksi. Näissä kahdessa samassa tuotteessa laatupoikkeama oli 

sama. 

 

Materiaalista johtuvia laatupoikkeamia tapahtui myös paljon, yhteensä 47 

kappaletta. Kuvassa 16 on esitetty laatupoikkeamien jakautuminen toimittajittain. 

Liitteessä 10 taulukossa 8 tiedot on esitetty numeroin. 
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Kuva 16 Materiaalista johtuneet laatupoikkeamat toimittajittain 

 

Kuvasta 16 nähdään, että toimittaja Home 1 on tuottanut eniten laatupoikkeamia eli 

13 % kaikista tämän tuotantovaiheen laatupoikkeamista. Tässä tuotantovaiheessa 

on ollut paljon hajontaa eli paljon yksittäisiä laatupoikkeamia ja toimittajia. 79 % 

laatupoikkeamista on tullut 19 ensimmäiseltä toimittajalta.  
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Toimittajalta Home 1 tuli kuusi laatupoikkeamaa, jotka jakautuivat kolmelle eri 

tuotteelle. Yhtä tuotetta tuli neljä viallista kappaletta. Näissä kaikissa oli sama vika. 

Toimittajalta Ladies 1 tuli neljä laatupoikkeamaa, jotka kaikki olivat eri tuotteissa, 

mutta hyvin samankaltaisia vikoja. Ladies 2 –toimittajalta tuli neljä 

laatupoikkeamallista tuotetta, jotka jakautuivat kahteen tuotteeseen, joita molempia 

oli kaksi viallista. Toimittajalta Home 9 tuli kolme laatupoikkeamaa, jotka kaikki 

olivat erilaisia ja olivat eri tuotteissa. Home 4 -toimittajalta tuli kolme 

laatupoikkeamaa, jotka tulivat kahdesta eri tuotteesta. Home 12 -toimittajan kolme 

laatupoikkeamaa jakautuivat kahdelle tuotteelle, joista toisen tuotteen, jota oli kaksi 

kappaletta, laatupoikkeama oli sama ja yhden tuotteen laatupoikkeama erilainen. 

 

Lisätarvikkeista johtuneita laatupoikkeamia oli 20 kappaletta. Ne jakautuivat 

toimittajittain kuvan 17 osoittamalla tavalla. Tiedot löytyvät myös taulukosta 9 

liitteestä 11.  
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Kuva 17 Lisätarvikkeista johtuneet laatupoikkeamat toimittajittain 

 

Kuvasta 17 nähdään, että yksi toimittajista, Home 15 on tuottanut neljänneksen 

koko tuotantovaiheen laatupoikkeamista. Muut toimittajat ovat tuottaneet vain 

satunnaisia viallisia tuotteita. 55 % laatupoikkeamista tässä tuotantovaiheessa tulee 

neljältä ensimmäiseltä toimittajalta. 
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Toimittajalta Home 15 tulleet viisi laatupoikkeamaa jakautuvat kahdelle tuotteelle, 

toista tuotetta oli neljä kappaletta ja toista ainoastaan yksi. Kaikki viisi 

laatupoikkeamaa olivat samanlaisia. Myös yhden yksittäisen tuotteen vika oli 

vetoketjussa. Myös toimittajilta Home 1, Home 12 ja Acc 12 jokaiselta tuli kaksi 

laatupoikkeamaa, joissa kaikissa oli sama vika. 

 

Viides tuotantovaihe, jossa laatupoikkeamia tapahtui, oli suunnittelu.  

Suunnittelussa tapahtui 11 laatupoikkeamaa. Kuvassa 18 laatupoikkeamat on jaettu 

toimittajittain. Taulukossa 10 liitteessä 11 laatupoikkeamat on lueteltu 

numeerisesti. 
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Kuva 18 Suunnittelusta johtuneet laatupoikkeamat toimittajittain 

 

Suunnittelusta johtuneiden laatupoikkeamien toimittajista erottuu kaksi, Acc 7 ja 

Home 13. Ne tuottivat yhteensä 54 % tämän tuotantovaiheen laatupoikkeamista. 

 

Toimittajalta Acc 7 kaikki kolme laatupoikkeamaa tuli samasta tuotteesta ja viasta. 

Home 13 -toimittajalta tulleet kolme laatupoikkeamaa jakautuivat kahdelle 

tuotteelle.  Kahdessa samassa tuotteessa laatupoikkeama oli sama ja yhdessä 

tuotteessa erilainen. Toimittajilta Acc 9, Home 10, Acc 4 ja Ladies 21 tulleet 

laatupoikkeamat olivat kaikissa samanlaisissa tuotteissa, vaikkei niitä ole tässä 

eritelty erikseen.  
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7.3 Laatupoikkeamat toimittajittain 
 

Eri toimittajia oli yhteensä 58. Kuvassa 19 on kuvattuna kaikki yksittäiset tuotteet 

toimittajittain, joissa on yksi tai useampia laatupoikkeamia. Liitteen 12 taulukossa 

11 tiedot on esitetty numeroin.  

 

Kun laatupoikkeamia katsotaan sekä jaettuna toimittajiin että niiden 

syntyvaiheisiin, huomataan, että muutama toimittaja erottuu joukosta. Kuvassa 20 

on kaksitoista toimittajaa, joilta tuli eniten laatupoikkeamia lajiteltuna 

tuotantovaiheen mukaan. Toimittajat ovat Home 1, Ladies 1, Acc 7, Home 4, 

Home 13, Home 15, Home 9, Ladies 11 ja Home 12. Liitteen 14 taulukossa 12 on 

tiedot esitetty numeroin. 

 

Kuvasta 20 nähdään selvästi, että toimittajalta Home 1 tuli eniten materiaalista 

johtuvia laatupoikkeamia, kun taas toimittajalta Ladies ttuli eniten laatupoikkeamia 

kokoonpanovaiheesta. Toimittajalta Ladies 5 tuli selkeästi eniten pakkaus- ja 

tarkastusvaiheesta johtuvia laatupoikkeamia. Toimittajan Home 15 

laatupoikkeamat tulivat melkein kaikki lisätarvikkeista. Acc 11 -toimittajalta tuli 

viisi laatupoikkeamaa kokoonpanovaiheesta. Toimittajalta Ladies 11 tuli toiseksi 

eniten laatupoikkeamia kokoonpanovaiheesta. Muilta toimittajilta laatupoikkeamat 

jakautuivat melko tasaisesti.  
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Kuva 19 Kaikki laatupoikkeamat toimittajittain 
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Kuva 20 Toimittajat, joilta eniten laatupoikkeamia 
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 TULOKSET JA PARANNUSEHDOTUKSET 

diskan tuotantoprosessissa on alusta asti monta vaihetta, jossa yritys on mukana 

un tarkastellaan laatupoikkeamien jakautumista alusta alkaen, nähdään, että 

utkimuksessa tutkittiin eri aikaan huomattuja laatupoikkeamia. Eniten 

uotantoprosessin tuntemisella ja hallitsemisella vältetään paljon laatupoikkeamia. 

jos niiden synty on yhä estettävissä. Jos tuotteet on jo valmistettu, on varmistettava,  

8
 

In

päättämässä tuotteiden materiaaleista ja valmistusmenetelmistä sekä hyväksymässä 

tai hylkäämässä valmistetun mallikappaleen. Silti laatupoikkeamia syntyy ja ne 

ehtivät myymälöihin asti. Jo valmistusvaiheessa huomattuja laatupoikkeamia ei 

tässä tutkimuksessa ole, mutta niitä saattaa tapahtua. Myymälöihin asti päässeet 

laatupoikkeamat ovat vahingollisimpia, koska ne pääsevät muokkaamaan 

kuluttajien mielikuvia.  

 

K

vaatteet ja kodin tekstiilit muodostavat 80 % kaikista laatupoikkeamista. Se on 

todella merkittävä osuus, ja siihen olisi tartuttava tulevaisuudessa muutoksia 

tehdessä. Vaatteiden laatupoikkeamien suurimmat toimittajat ovat Ladies 1, Ladies 

5 ja Ladies 11. Kodintekstiileissä toimittajilta tulleet laatupoikkeamat jakautuivat 

tasaisemmin, eniten laatupoikkeamia tuli toimittajilta Home 1, Home 4 ja Home 

13. Asusteissa, laukuissa, kengissä ja muissa tuotteissa toimittaja Acc 7 oli suurin 

laatupoikkeamien toimittaja. Näiden kaikkien toimittajien toimintaa tulisi tarkastaa 

ja selvittää, mistä viat johtuvat, jotta näin suuri laatupoikkeamien määrä saataisiin 

alenemaan. Jos pelkästään nämä laatupoikkeamat poistuisivat tutkimuksesta, 

vähenisi laatupoikkeamien kokonaismäärä 37 %.  

 

T

laatupoikkeamia huomattiin myymälöissä myöhemmin kuin heti tuotteiden 

saapuessa. Kuvan 11 palkkien pitäisi olla suuruusjärjestyksessä tullessa huomatut 

laatupoikkeamat, myymälässä myöhemmin huomatut laatupoikkeamat ja 

asiakasreklamaatiot, jotta vältyttäisiin ikävältä mielikuvalta kuluttajien silmissä ja 

tämän kautta huonolta maineelta.  

 

T

Jos tuotteet teetetään alihankintana, on pidettävä avoin keskustelulinja alihankkijan 

kanssa auki koko ajan, jotta huomatut laatupoikkeamat saadaan pois tuotannosta, 
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almistuksessa. Tuotteiden valmistuttaja voi vaikuttaa erilaisien laatupoikkeamien 

arannusehdotuksia pakkaus- ja tarkastusvaiheeseen 
oimittajalta Ladies 5 tuli erikoinen laatupoikkeama. Hameen helmapäärme näytti 

auki. Juuri tällaisten 

arkastus on myös tässä 

pauksessa ollut puutteellista. 

ta neljästä viasta kolme tuli samasta tuotteesta, ja 

ika oli sama eli trikoopaidoissa oli tahroja ja hometta. Tällaisten vikojen 

 

että alihankkija ottaa laatupoikkeamat huomioon seuraavien tuotteiden 

v

syntyyn vaatimalla tuotteiden laatutason pysymistä sovitulla tasolla ja 

laaduntuottokyvyn jatkuvalla seuraamisella. Jos alihankkijalta alkaa tulla viallisia 

tuotteita, on valmistuttajan oltava valmiina keskeyttämään valmistus tai 

peruuttamaan tilaus saadakseen sovitun laatuisia tuotteita. Juuri tämän takia 

tuotannon aikaisten tarkastusten teko on erittäin tärkeää ja vastuullista työtä. Koska 

tuotteet tilataan aina paljon aikaisemmin, kuin ne tulevat myyntiin, on 

alihankkijankin varauduttava laatupoikkeamien synnyn aiheuttamaan lisätyöhön 

aikataulullisesti.  

 

 

P
T

olleen ommeltu ensin normaalisti ja sitten taite oli leikattu 

laatupoikkeamien takia lopputarkastus on tärkeä tarkastusvaihe. Tuote ei pääse 

kuluttajille asti ja virheen aiheuttaja voidaan selvittää heti. Samalta toimittajalta tuli 

myös kaksi laatupoikkeamaa, jotka olivat eri paidoissa, mutta vika oli sama: reikä 

materiaalissa vasemmassa olkapäässä. Toimittajalta Ladies 5 tuli myös kaksi 

trikoopaitaa väärillä kokomerkintä-lapuilla. Kaikissa näissä tapauksissa vialliset 

tuotteet ovat menneet tarkastusvaiheesta läpi pakkaukseen. 

 

Toimittajalta Acc 7 tuli neljä huivia, joissa oli ollut reikiä. T

ta

 

Toimittajalta Ladies 17 tulleis

v

jakaminen on vaikeaa, koska ei voida tietää, mistä lika on tuotteeseen joutunut. 

Viimeistään tarkastus- ja pakkausvaiheessa se olisi pitänyt huomata eikä päästää 

tuotetta tarkastuksen läpi. Nämä ongelmat voivat johtua myös varastoinnista tai 

kuljetuksesta ja niitä on syytä myös tutkia. 

 

 



TAMPEREEN AMMATTIKORKEAKOULU  TUTKINTOTYÖ 42 (55) 
Tekstiili- ja vaatetustekniikka  
Piia Karisalmi   

 

oimittajalta Home 1 tuli neljä laatupoikkeamaa pakkaus- ja tarkastusvaiheesta. 

olme näistä oli samasta tuotteesta ja vika oli sama, eli verhoissa oli rasva- tai 

Home 4 tuli kolme eri tuotteessa olevaa laatupoikkeamaa, mutta 

aikissa oli tahroja. Yhdessä tuotteessa oli myös palojälkiä sekä öljytahroja. 

ittajalta Ladies 7 tuli kolme samaa vaatetta, joissa oli kaikissa reikä 

ateriaalissa ja lisäksi kahdesta tuotteesta puuttui vyö. Kokoonpanossa on selkeästi 

, että laatupoikkeama on kaikissa 

otteissa. Näistä yksi pusero toimittajalta Home 9 ja yksi huivi toimittajalta Acc 1 

materiaalissa ja tahrat 

otteissa. Näiden syntyvaihetta ei pystytä varmasti määrittelemään, mutta 

lopputarkastus tehdään juuri siksi, etteivät laatupoikkeamat pääsisi myymälöihin ja  

 

T

K

öljytahroja. Myös neljännessä tuotteessa eli tyynynpäällisessä oli rasvatahroja. On 

mahdollista, että tuotteet ovat likaantuneet ennen tarkastus- ja pakkausvaihetta, 

mutta tässä vaiheessa ne olisi pitänyt poistaa. Myös tavaroiden kuljetuksessa 

käytettävät välineet voivat vaikuttaa tahrojen syntymiseen. Rasva- tai öljytahrat 

ovat hankalia kuluttajien kannalta, koska ne eivät välttämättä irtoa tuotteesta 

pesussakaan. 

 

Toimittajalta 

k

Toimittaja, jolta tulee tuotteita, joissa on tahroja tai jopa palojälkiä, ei vaikuta 

kovin luotettavalta ainakaan tarkastusvaiheeessa, koska tällaiset viat pääsevät sen 

läpi. 

 

Toim

m

käynyt unohdus tai vyöt ovat kadonneet valmistusprosessissa, joista kumpikaan ei 

ole hyvä vaihtoehto. Reikä materiaalissa kaikissa kolmessa tuotteessa kertoo myös 

tarkastus- ja pakkausvaiheen epätarkkuudesta. 

 

Lisäksi kolmesta eri tuotteesta oli maininta

tu

haisivat homeelle, ja ne olivat kosteita tullessaan myymälöihin. Yhdessä hameessa, 

joka tuli toimittajalta Home 15, oli koot merkitty hameeseen kirjaimiin ja 

hintalappuihin numeroin. Lisäksi yhden puseron, toimittajalta Home 9, kaikkiin M-

kokoihin oli lyöty hintalaput nappilistan läpi niin, ettei tuotetta voinut sovittaa 

ilman, että lapun otti irti. Viat, jotka toistuvat kaikissa tuotteissa, ovat aina huono 

asia, ja niihin olisi kiinnitettävä huomiota tulevaisuudessa. 

 

Edellisissä esimerkeissä toistuivat laatupoikkeamat reikä 

tu
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rilaisista muodoista. 

yyn selvittäminen, lopullisena seurauksena ongelman 

orjaaminen. Tarkastuksen päätavoite on vikojen havaitseminen mahdollisimman 

valmistusprosessin aikana tarkastus 

/ 

 

tavia laatupoikkeamia voivat olla 

essa tulleet ongelmat, kuten kankaissa loimi- tai 

kudekatkeamia tai neuloksissa silmukkapakoja 

eltavuus, 

- iikkuvuus ketjussa, lukituksen 

estävyys tai pesunkesto. /6, s. 24–25, 31/ 

 

Val

enn a tämä 

tarkoittaa tarkastuksia monissa kohdissa koko valmistusprosessia. Ajatus 

Hyvin tehty valmistusprosessin aikainen tarkastus johtaa seuraaviin kahteen etuun: 

 

kuluttajille. Tarkastus on tärkeä vaihe ja siihen on panostettava resursseja. On 

monta erilaista tapaa tarkastaa tuotteita. Seuraavaksi kerrotaan tarkastuksen 

e

 

Periaate tarkastuksissa on vikojen aikainen havaitseminen, palautteen antaminen 

oikealle henkilölle ja s

k

ajoissa valmistusprosessissa, jotta aikaa eikä rahaa käytetä turhaan myöhemmin 

joko vikojen korjauksessa tai viallisten tuotteiden poistossa.  

 
Eri tarkastustapoja ovat: 

- raakamateriaalien tarkastus 

- 

- lopputarkastus. /6, s. 8

Raakamateriaalien tarkastuksessa havait

-  materiaalin valmistuks

- ompelulangoissa olevat poikkeamat, kuten langan tasaisuus ja omm

kestävyys tai värin tasaisuus 

lisätarvikkeissa kuten vetoketjuissa vetimen l

turvallisuus tai pesunkesto ja neppareissa, napeissa tai soljissa 

yhdenmukaisuus, toimivuus, k

mistusprosessin aikana tapahtuva tarkastus tarkoittaa kappaleiden tarkastusta, 

en tuotteen kokoonpanoa kokonaiseksi tuotteeksi. Vaatetusteollisuudess

valmistusprosessin aikana tarkastuksesta on tarkastaa osien laatu mahdollisimman 

lähellä valmistusta ja tunnistaa laatuvirheiden lähteet mahdollisimman aikaisin. 

Huono laatu missä tahansa tuotannon vaiheessa moninkertaistaa itsensä aiheuttaen 

ongelmia koko valmistusprosessin ajan. /6, s. 31–32/ 
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uonosta laadusta 

pienentää palkkakustannuksia, jotka johtuvat korjauksista. /6, s. 32/ 

änä päivänä vaatetusteollisuudessa ei voida enää luottaa 100-prosenttisesti 

arkasti, kun 

skeleella ja 

rkastaa toistuvasti valmistusprosessin aikana. /6, s. 32/ 

3. kokoonpano 

 
Lopputarkastus on valmiin tuotteen tarkastamista kuluttajan näkökulmasta. 

Tarkastuksen tarkoitus on tehdä arviointi tuotteesta ja hyväksyä tai hylätä se, mutta 

aluksi on päätettävä, kuinka paljon tarkastetaan. Yleisimmät vaihtoehdot ovat ei 

tarkastusta, 100 % tarkastus, pistokoetarkastus, satunnainen näytteenotto ja 

ttaessa tuotteen ja saadessa siitä hyvityksen. 

ahimmassa tapauksessa kuluttaja ei palaa yrityksen asiakkaaksi uudestaan, ja se 

Ilmeinen etu 100 % tarkastuksesta on se, että se antaa paremman kuvan 

otteiden laadusta kuin muut tarkastusvaihtoehdot. Kuitenkaan 100 % tarkastus ei  

 

 

- vähentää suuria yllätyksiä, joita tulee asiakkailta h

- 

 

T

lopputarkastuksiin valmistusprosessin lopussa. Laatua ei voida tutkia t

tuote on jo valmis, sen sijaan laatu voidaan valmistaa tuotteeseen joka a

ta

 

Ainakin näissä vaiheissa on toteutettava tarkastus jossain muodossa: 

1. materiaalin levitys 

2. leikkaus 

4. silitys ja viimeistys. 

tilastollinen näytteenotto. /6, s. 43, 54/ 

 

Ei tarkastusta -vaihtoehto on huonoin vaihtoehto. Koska jos tarkastusta ei tehdä, 

tuotteiden viallisuudesta ei tiedetä ennen niiden joutumista kuluttajalle. 

Kustannukset kasvavat kuluttajan palau

P

on kaikista suurin menetys. Jos viallinen tuote olisi havaittu ennen sen joutumista 

kuluttajalle, ei ylimääräisiä kustannuksia eikä asiakkaan menetystä olisi tapahtunut. 

/6, s. 54/ 

 

100 % tarkastus tarkoittaa jokaisen yksittäisen tuotteen tarkistamista. Hyväksyntä 

tai hylkäys ei tapahdu lähetyksittäin tai erittäin, vaan jokaisen tuotteen kohdalla 

erikseen. 

tu
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rkastusvaihtoehdossa. /6, s. 55/ 

tystä hyväksytään ilman tarkastusta. /6, s. 55/ 

tä, 

n tälläkin vaihtoehdolla epäkohtansa. Joillekin lähetyksille 10 % on liian pieni 

tto on paras neljästä 

stausvaihtoehdosta, aina osia lähetyksiä testattaessa, saattaa joitain viallisia 

asosauma- ja ompelukoneiden lankojen 

ädöt kannattaisi tarkistaa. Ratkenneet saumat eivät ole hyvä merkki laadukkaasta 

otteesta ja ne eivät välttämättä kestä käytössä huonojen säätöjen takia. Myös  

 

yleensä takaa kaikkien vikojen havaitsemista, varsinkaan silloin, kun tarkastuksen 

on tehnyt ihminen: 100 % tarkastus ei yleensä ole 100 % tehokas. Välittömät 

kustannukset 100 % tarkastuksesta ovat yleensä korkeammat kuin missään muussa 

ta

 

Pistokoetarkastus muodostuu sattumalta valittujen lähetysten tarkastuksesta. Tämä 

menettely pysäyttää joidenkin viallisten materiaalien matkan ennen tuotantoon 

pääsyä tai viallisten tuotteiden pääsyn kuluttajille. Tämänkin vaihtoehto on vain 

osittain tehokas, koska monta lähe

 

Sattumanvaraisessa näytteenotossa tietty prosentti lähetyksestä tarkastetaan. 

Yleisimmin käytetään niin sanottua 10 % näytteenottoa. Tämä tarkoittaa sitä, että 

10 % lähetyksen tuotteista tarkastetaan ja tämän tuloksen mukaan lähetys 

hyväksytään tai hylätään. Vaikka tämä vaihtoehto on parempi kuin kolme edellis

o

näytteenottomäärä ja joillekin taas liian suuri. /6, s. 55/ 

 

Tilastollisessa näytteenotossa suuria lähetyksiä ei ylitarkasteta ja pieniä 

alitarkasteta. Lisäksi kaikkein tärkein, väärien päätöksien tekemisen riski on 

kontrolloitavissa. Tämä on yleensä toimivin ja taloudellisin tapa tarkastaa 

tuotteiden laatu. Vaikka tilastollinen näytteeno

te

tuotteita päästä läpi tarkastuksen. Tilastollisessa näytteenotossa on mahdollista 

käyttää erilaisia näytteenottosuunnitelmia ja sitä voidaan käyttää missä tahansa 

tuotannon vaiheessa materiaalien tarkastuksesta, valmiin tuotteen tarkastukseen ja 

lähetyksien tarkastuksiin saakka. /6, s. 56/ 

 

 

Parannusehdotuksia kokoonpanosta johtuviin laatupoikkeamiin 

Toimittajalta Ladies 1 tuli erittäin monta vikaa vaatteiden saumojen ratkeamisen tai 

purkautumisen takia, että näiden vuoksi t

sä

tu
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ikki 

htuivat nappien huonosta kiinnityksestä. Sama vika toistui kaikissa puseroissa, 

rten, koska ongelma on huomattava. Myös toimittajalla Ladies 

0 oli ongelmia nappien kiinnityksessä vaatteisiin. 

oimittajalta Acc 8 tulleet laatupoikkeamat johtuivat samasta syystä eli 

e, voi 

aihteluja tapahtua helpommin kuin jos tuote olisi neulottu koneellisesti.  

ultavasti 

aikissa näissä neuleissa, koska siitä tuli erittäin monta mainintaa. 

iä pöytäliinoja.  

isäksi toimittajalta Home 1 ja Home 13 tuli kaksi verhoa, jotka molemmat olivat 

 

 

toimittajalta Ladies 10 tuli samanlaisia vikoja, joten samaa tarkistusta suositellaan 

tälle toimittajalle. 

 

Toimittajalta Ladies 11 tuli yhdestä puserosta viisi erillistä mainintaa ja ka

jo

koska siitä oli erittäin monta eri mainintaa. Napinompelukoneen säädöt kannattaisi 

tarkistaa tulevaa va

1

 

Toimittajalta Acc 11 kaikki kokoonpanosta johtuvat laatupoikkeamat tulivat 

yhdestä tuotteesta eli sisustustuotteessa olleen tupsun kiinnityksestä. Tupsut 

lähtivät irti jo myymälöissä, joten kiinnitystapa olisi hyvä miettiä uudestaan. 

 

T

neuletuotteet alkoivat purkautua. Tässä tapauksessa lankojen päättely on ilmeisesti 

pettänyt. On hyvä miettiä joka tuotteen kohdalla erikseen, miten tuote kannattaa 

päätellä, ettei se ala purkautumaan. Kun kyseessä on käsin neulottu tuot

v

 

Toimittajalta Ladies 13 tulleet laatupoikkeamat tulivat kaikki yhdestä tuotteesta ja 

siinä napit olivat kiinnitetty huonosti neuleeseen. Napit on varmaan ommeltu käsin 

kiinni tuotteeseen, mutta tässäkin tapauksessa kiinnitysmenetelmä pitää olla 

tarkkaan mietitty, ettei tällaista pääse tapahtumaan. Tämäkin vika toistui lu

k

 

Toimittajalta Home 4 tuli kaksi pöytäliinaa, joissa oli tapahtunut virhe 

leikkausvaiheessa. Pöytäliinan pituus oli 210 cm, kun se olisi pitänyt olla 220 cm. 

Tuotteiden leikkausvaiheessa pitää olla selvä, että jos alkuperäistä materiaalia on 

liian vähän, on sitä saatava lisää. Ratkaisu ei ole valmistaa lyhyemp

L

paljon lyhempiä, kuin mitä tuotteessa mainittiin ja molemmat oli myös ommeltu 

huonosti, koska verhot olivat kieroja. Näihin vikoihin kannattaisi kiinnittää entistä  
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attanut olla vajavaisuutta tai poikkeavuutta. Työohje on työntekijän tärkein 

puväline, ja jokaisessa työvaiheessa tulisi olla oma työohjeensa. Hyvät, selkeät 

ulee 

urata ja jos niiden kanssa on ongelmia, selvittää niiden syyt ja korjata ohjeet. /17/ 

 

iin löyhää, että verhoihin tuli reikiä erittäin helposti. Verhoihin ommellut paljetit 

yös reikien syntymistä niiden jäädessä johonkin kiinni, jolloin 

oimittajalta Ladies 2 tuli kaksi tuotetta ja molemmista neuletakeista kaksi 

tä 

anut enää asettumaan. 

 

enemmän huomiota, koska kuluttajan ostaessa tuotteen ja sen ollessa väärän 

kokoinen tai mallinen, hänelle jää huono kuva yrityksen tuottamasta laadusta.  

 

Edellisissä esimerkeissä yhteistä on se, että monessa kohtaa työohjeissa on 

sa

a

työohjeet säästävät aikaa ja vähentävät virheiden syntymistä. Työohjeiden tulee 

olla helposti ymmärrettäviä, visuaalisia ja yksiselitteisiä. Työohjeiden käyttöä t

se

 

 

Parannusehdotuksia materiaalien hankintaan ja hyväksymiseen 
Toimittajalta Home 1 tuli eniten laatupoikkeamia, jotka johtuivat tuotteen 

materiaaleista. Eniten vikoja oli verhossa, jota tutkimukseen kirjattiin neljä 

kappaletta. Kaikissa neljässä verhossa vika oli materiaalin heikkoudessa, satiini oli 

n

aiheuttivat m

kankaaseen repeytyi reikiä.  

 

Toimittajalta Ladies 1 tuli neljä laatupoikkeamaa, jotka kaikki olivat eri tuotteissa, 

mutta viat melko samanlaisia. Kaikissa vaatteissa materiaali oli niin huonoa, että 

yhdessä tuotteessa napinläpi oli repeytynyt, yhdessä tuotteessa napit olivat 

repeytyneet materiaalista ja kahdessa tuotteessa materiaali oli liestynyt saumasta. 

 

T

mainintaa samoista vioista. Toisessa tuotteessa neuletakki oli venynyt 

muodottomaksi ensimmäisen käyttökerran jälkeen, eikä edes pesu auttanut 

muodonpalauttamiseksi. Toisessa tuotteessa lanka, josta neuletakki oli neulottu, oli 

niin löyhäkierteistä, että se jäi kiinni joka paikkaan ja silmukat venyivät, eikä nii

sa

 

Toimittajalta Home 4 tulleet laatupoikkeamat olivat värivirheitä. Toisesta 

kodintekstiilituotteesta tuli kaksi mainintaa ja molemmissa oli sama vika: värivirhe.  
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oristelanka oli jäänyt löysälle monesta kohtaa. 

cc 3 tuli vain yksi laatupoikkeama, mutta poikkeamaa kannattaisi 

tkia. Nahkalaukun musta nahka alkoi muuttua violetiksi. Tuote oli ollut 

ta, että vika oli kaikissa tuotteissa. 

äistä yhdestä tuotteesta tuli tieto pääkonttorilta Ruotsista, että ne on poistettava. 

oinen tuote oli verho, jota tuli kahdella eri pohjavärillä, vaikka niiden piti olla 

 

eää, että kuluttajat reklamoisivat 

viallisista tuotteista myymälöihin. Viat tuotteissa eivät välttämättä koskaan selviä 

 

Toinen tuote oli pöytäliina, jonka pohjaväri oli erilainen kuin muissa samanlaisissa 

pöytäliinoissa. 

 

Myös toimittajalta Home 12 tuli kaksi värivirheellistä kodintekstiiliä. Kolmas tältä 

toimittajalta tullut laatupoikkeama oli myös kodintekstiili, jonka kudonnassa 

k

 

Toimittajalta A

tu

varastossa pitkään, ennen kuin se tuotiin myymälään ja väripoikkeama huomattiin.  

 

Lisäksi neljästä eri tuotteesta tuli erillinen mainin

N

Tuote oli tyynyliina toimittajalta Home 14, joka kuivavärjäsi. Yksi tuotteista oli 

huivi, jonka kuitusisältö- ja hoito-ohje-lappu oli kiinnitetty huiviin liimalla ja liima 

pursusi lapun alta ja huivi jäi siihen kiinni. Tämä tuote tuli toimittajalta Acc 1. 

T

samanvärisiä. Toimittaja 13 toimitti tuotteen. Toimittajalta Ladies 26 tuli 

trikoopusero, jonka tummansininen malli kuivavärjäsi, ja lisäksi siitä lähti pesussa 

huomattavan paljon väriä värjäten muuta tummaa pyykkiä. Lisäksi paidassa 

olleesta kuitusisältö- ja hoito-ohje-lapusta ei saanut selvää ennen pesuakaan, koska 

se oli jo valmiiksi värjäytynyt todella tummaksi. 

Ennen kuin materiaali hyväksytään, kaikki materiaalin ominaisuudet on testattava. 

Testaukset tehdään standardien mukaisesti ja tulosten on oltava standardeissa 

annetuissa toleransseissa, muuten materiaalia ei hyväksytä. Kaikkia 

laatupoikkeamia materiaaleissakaan ei huomata testauksissa, vaan ne ilmenevät 

vasta tuotetta käytettäessä. Tästä syystä on tärk

yritykselle ja alihankkijalle, jos reklamointeja ei tule, eikä poikkeamaa voida 

yrittää korjata.  
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teesta. Toisesta tuotteesta, tyynynpäällisestä tuli neljä mainintaa ja 

ika oli kaikissa sama: vetoketju oli hajonnut. Myös toisessa tyynyliinassa, joka 

ainittiin, vetoketju oli hajonnut. 

 tuotteista, tyynyliinasta ja 

toketju oli rikki. Tuotteet olivat tyynyliina ja 

angaspussi. 

, vain kaksi johtui 

uusta lisätarvikkeesta kuin vetoketjusta. Nämä kaksi vikaa olivat neppareissa. 

kannattaisi testata ainakin pesun- ja värinkesto, silityksen kesto, alku- 

 loppustoppareiden turvallisuus, vetoketjun avaamiseen tarvittava voima, vetimen 

etallineppareista kannattaisi testata ainakin se, että neppari on pyöreä ja menee 

n muotoonsa. Tuotteeseen olisi pitänyt suunnitella  

 

Parannusehdotuksia lisätarvikkeiden valintaan 
Toimittajalta Home 15 tuli eniten laatupoikkeamia, yhteensä viisi kappaletta, 

kahdesta eri tuot

v

m

 

Toimittajalta Home 1 tuli kaksi laatupoikkeamaa eri

pesupussista, mutta vika oli molemmissa sama: vetoketju rikki. 

 

Myös toimittajilta Home 12 ja Acc 12 molemmilta tuli kaksi laatupoikkeamaa 

samasta tuotteesta ja kaikissa ve

k

 

Kaikista 20 laatupoikkeamasta, jotka johtuivat lisätarvikkeista

m

Lisätarvikkeiden testaus on tärkeä osa niiden valintaa. 

 

Vetoketjuista 

ja

kiinnitys ohjaimen runkoon, ohjaimen liikkuvuus ketjussa ja ohjaimen lukituksen 

turvallisuus. /6, s. 25/ 

 

M

vastakappaleeseensa hyvin, mutta ei kuitenkaan irtoa sieltä itsekseen. 

Muovineppareiden täytyy kiinnittyä lujasti ja niiden on kestettävä suurin veto, 

jonka tuote kestää. /6, s. 31/ 

 

 

Parannusehdotuksia suunnitteluun 
Toimittajalta Acc 7 tuli kolme laatupoikkeamaa samasta tuotteesta. Neulekaulaliina 

oli neulottu kolmesta osasta ja osat palmikoitu, mutta palmikko pääsi aukeamaan ja 

sitä ei saatu enää alkuperäisee
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lisi päässyt purkautumaan, vaan pysynyt 

ri 

otteesta. Verhosta tuli kaksi mainintaa. Ongelma oli siinä, että verho oli 

almistettu eri materiaaleista, ja aina materiaalien saumakohdassa verho oli 

enynyt saumojen kohdalta.  

ome 13. Toinen tuote, oli neulehuivi, jonka 

uitusisältö-lapussa luki 100 % mohair, kun oikea materiaali oli 100 % akryyliä. 

 

ron, 

aminen on pakollista, joten lappujen sisältöön on kiinnitettävä 

urta huomiota ja tarkkaavaisuutta. Myös hoito-ohje on pakollinen. Se on 

o ei saa muuttua kokoa pienemmäksi tai  

 

erillisiä ompeleita, jotta palmikko ei o

kasassa. 

 

Toimittajalta Home 13 tuli myös kolme laatupoikkeamaa, mutta kahdesta e

tu

v

leveämpi kuin muualla. Eri materiaalien yhdistäminen on aina riskialtista ja tämä 

tuote oli v

 

Suunnitteluvirheitä oli lisäksi viidessä tuotteessa, joiden kaikissa kappaleissa virhe 

oli. Pääkonttorilta tuli tieto kahden tuotteen poikkeamasta. Ensimmäinen niistä oli  

polyesteriverho, jonka hoito-ohjeessa silityslämpötilaksi oli annettu kolme pistettä 

eli maksimissaan 200 °C, kun oikea olisi ollut kaksi pistettä eli maksimissaan  

150 °C. Tämä tuote tuli toimittajalta H

k

Huivi tuli toimittajalta Acc 4. Lisäksi laukussa, joka tuli toimittajalta Acc 9, oli 

selkeä suunnitteluvirhe. Laukun edessä oli vetoketjutasku ja vetoketjun päät oli

ommeltu päällekkäin, jolloin vetoketju pääsi aukeamaan väärästä päästä. Ne olisi 

voitu ommella vierekkäin, jolloin vetoketju ei olisi päässyt aukenemaan. Puse

joka tuli toimittajalta Home 10, hoito-ohjeesta puuttui kuitusisältö kokonaan, eli 

materiaalia ei ollut mainittu lainkaan. Myös toimittajalta Ladies 21 tulleesta jakusta 

puuttui pesumerkki tai sanallinen maininta asiasta. Myöhemmin pääkonttorilta tuli 

tieto jakun pesusta. 

 

Suunnitteluvirheisiin on laitettu kuitusisältö- ja hoito-ohje-lappujen puutteet ja 

virheet, koska ne ovat niin oleellinen osa laadukasta tuotetta, että kyseiset asiat 

pitäisi huomioida jo suunnitteluvaiheessa. 

 

Kuitusisällön ilmoitt

su

ilmoitettava sanallisesti tai symboleja käyttäen. Tekstiilin tulee kestää hoito-

ohjeessa annettua pesua muuttamatta tuotetta olennaisesti. Tuotteen mittojen on 

säilyttävä pesussa käyttökelpoisena, eli kok
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n suurempi kuin suositeltu 3–4. Tämä edellyttää, että tuote ei tahriintumisen 

sisällön määrästä ja tekstiilituotteiden koko.  

. /7/ 

9 PÄÄTE
  

 tuotteiden laatutaso heittelehtii. Toiset tuotteet, jotka ei 

atupoikkeamia, ovat 

välaatuisia ja niiden tuotantoprosessissa ei ole ongelmia. Tutkimuksessa mukana 

levien tuotteiden laatutasossa on poikkeamia.  

nattaa ottaa asiakseen kehittää omia testaus-, tarkastus- ja 

 karsimaan huonot tuotteet pois jo 

nnen niiden saapumista yrityksen varastolle ja sieltä myymälöihin. 

 

suuremmaksi. Ohjeessa voi olla maininta venymisestä tai kutistumisesta, joka 

yleensä ilmoitetaan prosentteina pituudesta tai leveydestä. Jos väri voi irrota tai 

vuotaa pesulämpötilaksi suositeltua lämpötilaa alhaisemmassa lämpötilassa, 

vaaditaan lisäteksti ”noudata ohjelämpötilaa”. Usein käytetään myös tekstiä 

”pestävä samanväristen kanssa”, joka tarkoittaa, että värin tahriintuminen pesussa 

o

vuoksi ole pilalla. /7/ 

 

Myös seuraavat tiedot tulee ilmoittaa tekstiilituotteissa 

- tuotteen valmistajan, valmistuttajan tai maahantuojan nimi 

- vaatteen koko numeroin tai kirjaimin 

- pakatuissa tekstiileissä lisäksi pakkaukseen tieto kauppatavan mukaisesta 

tuotteen nimestä, 

 

Tuotteen alkuperämaan ilmoittaminen on vapaaehtoista

  

 

LMÄT 

Tuloksista nähdään, että

tutkimuksessa ole mukana, koska niissä ei ollut la

hy

o

 

Indiskan kan

seurantamenetelmiään, jotta näin suuri laatupoikkeamien määrä saadaan 

alenemaan. Testausmenetelmien kehittämisellä saadaan jo ennen tilauksen 

hyväksymistä ja tuotteiden valmistusta pahimmat laatupoikkeamat pois. 

Tarkastusmenetelmien kehittämisellä pystytään

e

Seurantamenetelmien kehittäminen taas auttaa yritystä saamaan tarkempaa tietoa 

myymälöissä huomatuista laatupoikkeamista.  
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sä 55% kaikista laatupoikkeamista.  

oimittajien toiminnan tutkiminen kannattaa jo ennen kuin tulee uusia 

 

Toimittajista ainakin Home 1, Ladies 1, Ladies 5, Acc7, Home 4, Home 13, Home 

15, Home 9, Acc 11, Ladies 6, Home 12 ja Ladies 7 toimintaa kannattaisi tutkia 

tarkemmin, koska näiltä kaikilta tuli monta laatupoikkeamaa monesta eri tuotannon 

vaiheesta. Nämä 12 toimittajaa tuottivat yhteen

 

T

laatupoikkeamia, koska vain siten voidaan laatupoikkeamat estää tulevaisuudessa. 

On tutkittava prosessia, ei vain viallisia tuotteita. Vika on prosessissa, jos tuotteet 

ovat viallisia.  
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                           Indiska 

                                      
                         Test report for textiles  
 
 
ORDER NO:  FABRIC NAME  
ARTICEL NO:  COLOUR  
DATE  LOT  
 
COLOUR FASTNESS TO RUBBING                                                                                                                           
 
DRY                               WET                                                       RESULT                REQUIREMENT                         
 

            Dry:                                            3 - 4 
 
 
                
            Wet:                                              3                             
 
 

                                     
_________________________________________________________________________________ 

      
COLOUR STAINING:                                                                                                           4                          

  

 
COLOUR STAINING TO MULTIFIBRE FABRIC:                                                                4    
 
  acetate   cotton   nylon   polyester   acrylic   wool    
 
 

attach  multifibre here 

 
 
DIMENSIONAL STABILITY:  
 
                                                    WOVEN FABRIC:                              length /width +/- 3 % 
 
                                                  KNITTED FABRIC:                              length /width +/- 5 % 
 
  
CONSTRUCTION: 
COMPOSITION: 
COUNT: 
GSM: 
OTHERS 
 
COLOUR FASTNESS TO LIGHT                                                                                      5- 6 
 
LAB TECHNICIAN SIGNATURE: 
 
The grey scale must be used for all judgments of change in colour 
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VIALLISTEN TUOTTEIDEN SEURANTALOMAKKEIDEN 
TÄYTTÖOHJE 
 
Yleistä 
Lomakkeet voi täyttää käsin tai tietokoneella. Jos lomakkeet täyttää tietokoneella, on ne helpompi 
lähettää sähköpostilla eteenpäin. Kun lomake täyttyy, voi sen lähettää minulle sähköpostilla 
osoitteeseen piia.karisalmi@te.tpu.fi tai postitse osoitteeseen Indiska, Hämeenkatu 18, 33200 
Tampere. Sähköpostilla lähettämisessä säästetään postikuluja ja paperia, joten suosittelen sitä! 
Toivon, että merkitsisitte kaikki KANGASTA, TEKSTIILIÄ JA NAHKAA olevat tuotteet 
lomakkeelle eli ainakin vaatteet, huivit, laukut, kengät ja kaikki kodin tekstiilit, myös kerniliinat ja 
esim. bambusta tehdyt tabletit.  
 
Ensimmäinen rivi lomakkeissa on esimerkki rivi eli voit siitä tarkistaa mitä pitikään merkata! 
 
Liike 
Merkitse myymälän ”nimi” tai paikkakunta ja myymälännumero. 
 
Ajanjakso 
Merkitse mistä päivästä alkaen ja mihin päättyen kyseiseen lomakkeeseen on tehty merkintöjä. Pystyn 
pitämään lomakkeet oikeassa järjestyksessä tämän avulla. 
 
Tuotenumero 
Merkitse tähän viallisen tuotteen koko tuotenumero. 
 
Tuotteen nimi 
Merkitse tuotteen nimi varmuuden vuoksi. Jos tuotenumeroon on tullut jokin virhe, pystyn tuotteen nimen 
avulla selvittämään oikean tuotteen. 
 
Vika 
Tämä osio on koko lomakkeen tärkein kohta. Eli tähän merkitään tuotteessa ollut vika. 
Tässä pieni lista vikoja joita tuotteissa voi olla: 
- Vetoketju ommeltu liian läheltä, jolloin vetoketjua ei saa auki/kiinni helposti. 
- Vetoketjussa on reikä, jolloin ketju ei mene kiinni/aukea. 
- Vetoketjun vedin on irronnut kokonaan tai osittain. 
- Jokin sauma on ratkennut tai purkautuu. Merkitse aina mikä sauma kyseessä. 
- Kangas on liestynyt eli kangas on antanut sauman kohdalla periksi ompeleen alla ja kangas hajoaa. 
- Kangas/tekstiili on likainen jo liikkeeseen tullessaan. Merkitse myös miltä lika näyttää, esim. öljy, pöly, 
maali, tussi… 
- Kankaassa on reikä. Merkitse myös missä päin tuotetta se on. 
- Tuote kuivavärjää. 
- Nyppyyntyy liian helposti. 
- Saumat vetää esim. pesun jälkeen. 
- Kutistuu paljon ilman erillistä merkintää eli esim. kreppivaatteissa on maininta kutistumisesta, joten 
niitä ei tarvitse merkintä. Normaali vaate saa kutistua 5% ilman erillistä mainintaa eli pieni kutistuminen 
ei ole tuotevika. 
- Paljetti-/helmikirjonnat purkautuvat. 
- jne… 
 
Kirjaaja 
Merkitse tähän nimikirjaimesi ja myyjänumerosi. Jos jossain tiedoissa on jotain epäselvää, voin kysyä 
oikealta henkilöltä selvitystä. 
 

mailto:piia.karisalmi@te.tpu.fi
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Taulukko 1 Laatupoikkeamien jakautuminen tuoteryhmittäin 

Tuoteryhmä tuotteet
vaatteet 92
kodin tekstiilit 67
asusteet 23
laukut 9
muut tuotteet 7
kengät 1

yhteensä 199  
Taulukko 2 Vaatteiden laatupoikkeamat toimittajittain 

Toimittaja tuotteet
1 Ladies 1 13
2 Ladies 5 11
3 Ladies 11 7
4 Ladies 3 5
5 Home 9 5
6 Ladies 7 5
7 Ladies 2 4
8 Ladies 13 4
9 Ladies 17 4
10 Ladies 10 4
11 Ladies 6 3
12 Ladies 12 3
13 Ladies 4 2
14 Ladies 14 2
15 Ladies 16 2
16 Home 16 2
17 Ladies 8 2
18 Ladies 22 2
19 Ladies 9 1
20 Ladies 15 1
21 Ladies 18 1
22 Ladies 19 1
23 Ladies 20 1
24 Ladies 21 1
25 Ladies 23 1
26 Ladies 24 1
27 Ladies 25 1
28 Ladies 26 1
29 Home 10 1
30 Home 15 1

yhteensä 92  



TAMPEREEN AMMATTIKORKEAKOULU  LIITE 7 
Tekstiili- ja vaatetustekniikka  
Piia Karisalmi   

Taulukko 3 Kodin tekstiilien laatupoikkeamat toimittajittain 

Toimittaja tuotteet
1 Home 1 14
2 Home 4 10
3 Home 13 8
4 Home 12 7
5 Home 15 7
6 Acc 11 5
7 Home 14 3
8 Home 2 2
9 Home 9 2
10 Home 10 2
11 Home 3 1
12 Home 5 1
13 Home 6 1
14 Home 7 1
15 Home 8 1
16 Home 11 1
17 Help.P 1 1

yhteensä 67  

Taulukko 4 Asusteiden, laukkujen, kenkien ja muiden tuotteiden laatupoikkeamat 

toimittajittain 

Toimittaja tuotteet
1 Acc 7 10
2 Acc 8 4
3 Acc 1 3
4 Acc 12 3
5 Acc 2 2
6 Acc 5 2
7 Acc 9 2
8 Acc 10 2
9 Acc 11 2
10 Acc 14 2
11 Acc 15 2
12 Acc 3 1
13 Acc 4 1
14 Acc 6 1
15 Acc 13 1
16 Home 1 1
17 Home 9 1

yhteensä 40  



TAMPEREEN AMMATTIKORKEAKOULU  LIITE 8 
Tekstiili- ja vaatetustekniikka  
Piia Karisalmi   

Taulukko 5 Laatupoikkeamien oletetut syntymiskohdat tuotantoprosessissa 

Tuotantoprosessin vaihe laatupoikkeamia
pakkaus ja tarkastus 67
kokoonpano 64
materiaalin valmistus 47
lisätarvike 20
suunnittelu 11

yhteensä 209  
Taulukko 6 Pakkaus- ja tarkastusvaiheesta johtuneet laatupoikkeamat 

toimittajittain 

Toimittaja laatupoikkeamat
1 Ladies 5 10
2 Ladies 1 4
3 Acc. 7 4
4 Ladies 17 4
5 Home 1 4
6 Home 9 3
7 Home 4 3
8 Ladies 7 3
9 Ladies 10 2
10 Ladies 3 2
11 Ladies 6 2
12 Ladies 8 2
13 Home 13 2
14 Home 15 2
15 Home 12 2
16 Ladies 14 2
17 Home 14 2
18 Acc. 14 1
19 Acc. 1 1
20 Acc. 15 1
21 Home 11 1
22 Ladies 19 1
23 Ladies 22 1
24 Acc. 2 1
25 Acc. 11 1
26 Home 10 1
27 Ladies 20 1
28 Ladies 4 1
29 Home 16 1
30 Acc. 10 1
31 Home 3 1

yhteensä 67  



TAMPEREEN AMMATTIKORKEAKOULU  LIITE 9 
Tekstiili- ja vaatetustekniikka  
Piia Karisalmi   

 

Taulukko 7 Kokoonpanosta johtuneet laatupoikkeamat toimittajittain 

Toimittaja laatupoikkeamat
1 Ladies 1 7
2 Ladies 11 6
3 Home 1 5
4 Acc. 11 5
5 Acc 8 4
6 Ladies 13 4
7 Ladies 3 3
8 Ladies 10 3
9 Home 4 3
10 Home 13 2
11 Acc. 5 2
12 Acc. 7 2
13 Ladies 12 2
14 Ladies 16 2
15 Ladies 7 2
16 Ladies 5 1
17 Acc.2 1
18 Ladies 22 1
19 Ladies 15 1
20 Ladies 9 1
21 Home 7 1
22 Home 16 1
23 Home 5 1
24 Acc 1 1
25 Acc. 10 1
26 Ladies 23 1
27 Ladies 24 1

yhteensä 64



TAMPEREEN AMMATTIKORKEAKOULU  LIITE 10 
Tekstiili- ja vaatetustekniikka  
Piia Karisalmi   

 

Taulukko 8 Materiaalista johtuneet laatupoikkeamat toimittajittain 

Toimittaja laatupoikkeamat
1 Home 1 6
2 Ladies 1 4
3 Ladies 2 4
4 Home 9 3
5 Home 4 3
6 Home 12 3
7 Home 2 2
8 Ladies 4 1
9 Ladies 12 1
10 Acc.12 1
11 Help.P 1 1
12 Ladies 25 1
13 Ladies 23 1
14 Ladies 11 1
15 Home 14 1
16 Acc. 1 1
17 Acc. 7 1
18 Home 13 1
19 Ladies 6 1
20 Acc.11 1
21 Ladies 18 1
22 Ladies 26 1
23 Home 15 1
24 Acc. 13 1
25 Ladies 7 1
26 Acc. 3 1
27 Home 6 1
28 Acc. 6 1
29 Home 16 1

yhteensä 47  
 



TAMPEREEN AMMATTIKORKEAKOULU  LIITE 11 
Tekstiili- ja vaatetustekniikka  
Piia Karisalmi   

 

Taulukko 9 Lisätarvikkeista johtuneet laatupoikkeamat toimittajittain 

Toimittaja laatupoikkeamat
1 Home 15 5
2 Home 1 2
3 Home 12 2
4 Acc.12 2
5 Home 8 1
6 Acc.11 1
7 Home 9 1
8 Acc. 9 1
9 Acc. 15 1
10 Acc. 14 1
11 Ladies 7 1
12 Home 10 1
13 Acc. 10 1

yhteensä 20  
 

 

Taulukko 10 Suunnittelusta johtuneet laatupoikkeamat toimittajittain 

Toimittaja laatupoikkeamat
1 Acc. 7 3
2 Home 13 3
3 Home 9 1
4 Acc. 9 1
5 Home 10 1
6 Acc. 4 1
7 Ladies 21 1

yhteensä 11  
 



TAMPEREEN AMMATTIKORKEAKOULU  LIITE 12 
Tekstiili- ja vaatetustekniikka  
Piia Karisalmi   

 

Taulukko 11 Kaikkien laatupoikkeamien jakautuminen toimittajien kesken 

Toimittaja laatupoikkeamat 30 Acc 15 2
1 Home 1 15 31 Ladies 4 2
2 Ladies 1 13 32 Ladies 14 2
3 Ladies 5 11 33 Ladies 16 2
4 Acc 7 10 34 Home 16 2
5 Home 4 10 35 Ladies 8 2
6 Home 13 8 36 Ladies 22 2
7 Home 15 8 37 Home 2 2
8 Home 9 8 38 Acc 3 1
9 Ladies 11 7 39 Acc 4 1
10 Home 12 7 40 Acc 6 1
11 Acc 11 7 41 Acc 13 1
12 Ladies 3 5 42 Ladies 9 1
13 Ladies 7 5 43 Ladies 15 1
14 Acc 8 4 44 Ladies 18 1
15 Ladies 2 4 45 Ladies 19 1
16 Ladies 13 4 46 Ladies 20 1
17 Ladies 17 4 47 Ladies 21 1
18 Ladies 10 4 48 Ladies 23 1
19 Acc 1 3 49 Ladies 24 1
20 Acc 12 3 50 Ladies 25 1
21 Ladies 6 3 51 Ladies 26 1
22 Ladies 12 3 52 Home 3 1
23 Home 14 3 53 Home 5 1
24 Home 10 3 54 Home 6 1
25 Acc 2 2 55 Home 7 1
26 Acc 5 2 56 Home 8 1
27 Acc 9 2 57 Home 11 1
28 Acc 10 2 58 Help.P 1 1
29 Acc 14 2 yhteensä 199



TAMPEREEN AMMATTIKORKEAKOULU  LIITE 13 
Tekstiili- ja vaatetustekniikka  
Piia Karisalmi   

 

Taulukko 12 Toimittajat, joilta eniten laatupoikkemia 

Toimittaja pakk. ja tark. kokoonpano materiaali lisätarvike suunnittelu
Home 1 4 5 6 2
Ladies 1 4 7 4
Ladies 5 10 1
Acc 7 4 2 1 3
Home 4 3 3 3
Home 13 2 2 1 3
Home 15 2 1 5
Home 9 3 3 1 1
Acc 11 1 5 1 1
Ladies 11 6 1
Home 12 2 3 2
Ladies 7 3 2 1 1  
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